
Šajā 
numurā:

Limbažu novada pašvaldības izdevums         2024. gada 6. jūnijs        Nr. 5 (177)

2.  lpp.

Turpinās projekts 
par vēsturisko fasāžu 
atjaunošanu

Par jaunā tilta 
būvniecību 
Salacgrīvā

Tikšanās 
ar mednieku klubu 
pārstāvjiem

3.  lpp. 5.  lpp. 9.  lpp.

Ģimenes 
sporto 
Vienības parkā

www.limbazunovads.lv

Sākusies pieteikšanās 
konkursam “Limbažu  
novada sakoptākā sēta 2024” 
Arī šogad Limbažu novadā tiks lūkoti un uzteikti sakoptākie 
īpašumi konkursā “Limbažu novada sakoptākā sēta 2024”. 

Vērtēšana notiks četrās 
kategorijās:

• sakoptākā ražojošā lauku 
sēta (lauku teritorijā esoša saim-
niecība, kas nodarbojas ar saim-
niecisko darbību augkopībā vai 
lopkopības ražošanas nozarē);

• sakoptākā lauku sēta (lau-
ku teritorijā esoša saimniecība, 
viensēta);

• sakoptākā individuālā apbū-
ve (ciemā vai pilsētā esoša sav-
rupmāja, dārza māja u. c.);

• sakoptākā ražošanas teritorija.
Pieteikšanās konkursam no 

1. līdz 15. jūnijam. Pieteikumu 

iesniegt var pats konkursa pre-
tendents vai jebkura cita per-
sona (apsaimniekotājs, kaimiņi, 
draugi, kolēģi), kura pieteikuma 
iesniegšanu saskaņojusi ar kon-
kursa pretendentu. Tajā jānorā-
da īpašnieka vai apsaimniekotāja 
vārds, uzvārds, adrese, tālruņa 
numurs, arī pieteicēja vārds, uz-
vārds, konkursam pieteiktā īpa-
šuma adrese. Pieteikumu jāno-
sūta uz e-pastu sakoptakaseta@
limbazunovads.lv. Konkursantus 
iespējams arī pieteikt pa tālru-
ni 26544004 komisijas loceklei 
Regīnai Tamanei. 

25. maijā Vidrižu pagasta “Melngaiļos” atzīmēta ievērojamā 
latviešu komponista, folklorista, diriģenta, mūzikas kritiķa un 
publicista Emiļa Melngaiļa 150 gadu jubileja. 

Izskan Melngaiļa 
150 gadu jubilejas 
koncerts

Godinot Emiļa Melngaiļa pie-
miņu, diena pavadīta viņam 
mīļās nodarbēs – rīts iesākts ar 
makšķerēšanas sacensībām Iga-
tes pils dīķī, kam sekoja braukša-
na ar divriteni (jeb “duiriteni”, kā 
to dēvēja E. Melngailis) un šaha 
turnīri. Dienas pilnbriedā aizva-
dīts garīgās mūzikas koncerts 
Igates Svētā Kristītāja un Mari-
jas Magdalēnas baznīcā kopā ar 
Jasmīnas kori diriģentes Vitas 
Timermanes vadībā un diriģenta 
Inta Teterovska vadīto jauniešu 
kori “Balsis”. 

Emiļa Melngaiļa svētki Igatē 
ir ne tikai gaidīts un mīlēts noti-
kums kora dziedātājiem un mū-
zikas cienītājiem, bet arī vietējai 
kopienai un visam Limbažu no-
vadam. Lepojamies, ka tieši šeit 
pasaulē vērās mazā Emiļa acis –  
pirmās sajūtas, ceļš uz skolu, zā-
les stiebri un upītē paslēpušās 
zivis, mātes dziesmas… To visu 
zēns atklāja šeit. Un tad jau sā-
kās cita dzīve un notikumi – lielā 
pasaule.

Ik pa pieciem gadiem rīkojot 
Emiļa dzimšanas dienu dzimtajās 
mājās “Melngaiļos”, nemeklē-
jam novitātes, jaunas dziesmas 
vai izklaides, bet domājam par 
vērtībām, tradīcijām un cilvēku, 
kuram bija bezgala svarīgi, ko 
dzied lauku sētās, kas patiesībā 
ir latvietis, ko viņš jūt, kas sāp un 
priecē. Domājām, cik jauki ir pa-
būt dabā, mūzikā un nodarbināt 
prātu šaha spēlē.

Tādēļ arī šajos svētkos koristu 
un paša Emiļa iemīļotās nodar-
bes – šahs, “duiriteņu” brauk-
šana, makšķerēšana. Protams, 
svētkos dziedātājiem bija iespēja 
baudīt vēl daudz ko citu – vie-
soties etnogrāfisko lietu vācēju 
brāļu Andrusu senajā ratnīcā, 
klausīties Alfrēda Andrusa fan-

tastiskajos stāstos, veldzēties 
Emiļa dzimtajā mājā, skatīties 
filmu, klausīties radio ierakstus, 
baudīt muzeja ekspozīciju, tikties 
ar Melngaiļa svētku reklāmas 
dizaina mākslinieci Agnesi Buli. 
Viesus priecēja arī mūsu novada 
amatnieki, mākslinieki un saim-
nieces. Karstuma viļņus veldzēja 
Tūjas brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrība. Par veselību rūpējās 
Sarkanais krusts, par drošību – 
Pašvaldības policija un firmas 
“Taipans” darbinieki. Sakām pal-
dies Vidrižu un Skultes pagasta 
vadītājam Aināram Liniņam un 
viņa komandai. 

Mēs lepojamies un no sirds 
pateicamies visiem mūsu nova-
da dziedātājiem: korim “Doma”, 
“Kalme”, “Krasts”, “Ale”, “Skul-
te”, “Zvīgzna”, “Pernigele”, Lim-
bažu valsts ģimnāzijas korim, 
folkloras kopai “Delve” un Ma-
ritas Mazurēvičas-Mottes va-
dītajai pavadošajai grupai, un, 
protams, visiem, visiem dziedā-
tājiem, koriem, diriģentiem un 
Limbažu novada koru virsvadī-
tājam Intam Teterovskim, kā arī 
ikvienam, kurš rūpējās, lai Emiļa 
Melngaiļa dzimšanas diena tiktu 
nosvinēta godam, visiem, visiem 
ikdienas darba rūķiem.

Koncertu ar uzrunu atklāja 
Limbažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs, diriģents Ints Teterovskis 
un Dziesmu un deju svētku tra-
dīcijas saglabāšanas un attīstības 
vadītāja Sarmīte Pāvulēna. 

“Šodien esam šahu spēlējuši, ar 
riteņiem braukuši un makšķerēju-
ši. Mēs sakām paldies ikdienā un 
sakām paldies svētkos, skandinot 
Melngaiļa dziesmas. Tu vienmēr 
esi lūgts un vienmēr esi ar mums. 
Priecīgus visiem svētkus!” novē-
lēja Dagnis Straubergs.

Folkloras kopa “Delve” un pa-
vadošā grupa Maritas Mazure-
vičas-Mottes pavadībā ar īpašu 
koncertu un dabas spēku ieskan-
dināja Latvijas koru koncertu 
“Birzēs i norās”. Koncerts pulcēja 
vairāk nekā 50 koru no Latvijas 
novadiem, izpildot latviešiem 
labi zināmās tautasdziesmas, tai 
skaitā E. Melngaiļa apdarē.

Sarmīte Pāvulēna pateicī-
bā saka: “Emilis Melngailis par 
savu mūža devumu ir teicis, ka 
viņa mūžs ir pagājis kā pasaka. 
Tas ir bijis pilns cerību, centību 
un jūsmas. Un koristi ir tie, kas 
vislabāk spēj to attēlot dziedot. 
Vislielākais paldies no visas sirds 
ikvienam no jums – skatītājiem, 
koristiem, diriģentam, māksli-
nieciskajam vadītājam un visiem, 
kuri piedalījās svētku tapšanas 
procesā.”

Nevar noliegt, ka E. Melngai-
lim ar mūziku ir bijušas īpašas 
attiecības. Par to liecina dzīves 
laikā savāktie teju 5000 mūzikas 
folkloras vienību, vairāk nekā 
400 tautas dziesmu apdaru un, 
protams, spēcīgie oriģināldarbi. 
Tāpat E. Melngailis iedibinājis 
slaveno diatonisko stilu folkloras 
apdarēs.

Skaistie un skanīgie Emiļa 
Melngaiļa mūzikas svētki noslē-
dzās zaļumballes dejās, “Vēja 
muzikantiem” koncertējot. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADA AKTUALITĀTES2 2024. gada 6. jūnijs

www.limbazunovads.lv

Atbalstot Ungurpils iedzīvotāju lūgumu, Limbažu novada 
pašvaldības Satiksmes drošības komisija nolēma Alojas 
pagastā, Ungurpilī, Parka un Darbnīcu ielās uzstādīt ceļa zīmes 
“Dzīvojamā zona” un “Maksimālā ātruma ierobežojums”. 
Ungurpils ciematā ir daudz bērnu, diemžēl transportlīdzekļu 
vadītāji bieži neievēro atļauto braukšanas ātrumu un drošību, 
turklāt pa brauktuvi bieži pārvietojas gājēji, no māju pagalmiem 
uz braucamās daļas var izskriet vai izbraukt bērni.

Tādēļ Parka un Darbnīcu ielā uzstādītas ceļa zīmes Nr. 323 “Mak-
simālā ātruma ierobežojums” ar norādi “30” un ceļa zīmes Nr. 533 
“Dzīvojamā zona”, Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas”. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Ungurpilī uzstādītas ceļa zīmes “Dzīvojamā 
zona” un “Maksimālā ātruma ierobežojums”

Lai Limbažu 
novada pilsētās un 
ciemos atjaunotu 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma objektus, 
uzlabotu vides kvalitāti, 
izceltu arhitektoniskās 
vērtības un veicinātu 
īpašnieku, nomnieku, apsaimniekotāju un iedzīvotāju atbildību 
par sava nekustamā īpašuma vizuālo un tehnisko stāvokli, līdz 
30. aprīlim norisinājās projektu konkurss “Limbažu novada 
vēsturisko ēku fasāžu atjaunošana 2024”.

Aicinām iedzīvotājus konteine-
ros likt TIKAI šķirotus atkritumus. 
Uz katra konteinera ir norāde, ko 
tajā drīkst ievietot.  

Diemžēl pie šiem konteine-
riem iedzīvotāji novieto sadzī-
ves priekšmetus, mēbeles un 
matračus. 

Aicinām iedzīvotājus būt sa-
protošiem un izmantot Limbažu, 
Alojas un Salacgrīvas šķiroto at-
kritumu laukumus, tajos dažādas 
nederīgas, savu mūžu nokalpoju-
šas lietas var nodot bez maksas. 

Ja redzat kādu, kurš novieto 
pie šķiroto atkritumu kontei-
neriem lielgabarīta vai sadzīves 
atkritumus, lūdzam piefiksēt 
(nofotografēt) pārkāpēju un in-
formēt par to pašvaldības polici-
ju – 22017882. Atcerieties, ka jūs 
maksājat par tiem, kuri negod-
prātīgi novieto atkritumus tur, 
kur tas nav atļauts.

Limbažu pilsētā un novadā 
atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumus sniedz SIA “Ziemeļ-
vidzemes atkritumu apsaimnie-

SIA “Limbažu siltums” informē, ka 2024. gada 16. maijā Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes sēdē apstiprināts 
regulatoram iesniegtais SIA “Limbažu siltums” siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifs (Latvijas Vēstnesis, 2024, 81. nr.).

Apstiprināts SIA “Limbažu siltums” 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifs

Plānotais tarifs: 83,42 eiro bez PVN par 1 MWh.
Noteiktais tarifs stājies spēkā 2024. gada 1. jūnijā.
Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar kuri-

nāmā izmaksu izmaiņām, šķeldas cena samazinās par 8,70 EUR/MWh 
(24,86 %).

Par atkritumu apsaimniekošanu Limbažos
Limbažu novadā, tai skaitā 
Limbažu pilsētā, ir izvietoti 
šķiroto atkritumu konteineri.

košanas organizācija” (ZAAO). 
Aicinām izmantot šķiroto at-

kritumu laukumus: 
• Limbažos, Mazajā Noliktavu 

ielā 3; 
• Alojā, Rīgas ielā 5;
• Salacgrīvā, Viļņu ielā 5. 
Tajos bez maksas var nodot 

pudeļu, burku stiklu, logu stik-
lu, papīru, kartonu, polimērus, 
izlietoto lauksaimniecības iepa-
kojumu, koka un finiera iepa-
kojuma kastes, paletes, metāla 
priekšmetus un iepakojumu, 
elektriskās un elektroniskās ie-
kārtas, baterijas un akumulato-
rus, atkārtoti lietojamo apģērbu, 
apavus un mājas tekstilu, eļļas 
filtrus, motoreļļas, smēreļļas, 
vieglo automašīnu riepas (gada 
laikā no vienas privātpersonas 
4 vieglo automašīnu riepas bez 
maksas, katra nākamā – 2,50 €/
gab.), luminiscentās spuldzes (10 
gab. no mājsaimniecības gadā 
bez maksas, katra nākamā – 0,25 
€/gab.).

Par maksu pieņem: krāsu ie-
pakojumus, kārtridžus, kravas 
automašīnu un autobusu riepas, 
liela izmēra atkritumus (mēbe-
les, matrači u.tml. liela izmēra 

priekšmetus), šķirotus un jauk-
tus būvniecības atkritumus, BIO 
atkritumus. 

Šīferi, būvniecības atkritumus 
ar šīfera piejaukumiem un sadzī-
ves atkritumus NEPIEŅEM!

Saudzēsim vidi un atcerēsi-
mies: daba bez mums var, bet 
mēs bez dabas – nē! 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Piešķirts līdzfinansējums Limbažu 
novada vēsturisko ēku fasāžu 
atjaunošanai

Projektu pie-
teikumus izvēr-
tēja komisija, 
piešķirot punk-
tus pēc šādiem 
k r i t ē r i j i e m : 
ēkas vēsturiskā 
nozīme, ēkas 
kultūrvēsturis-
kā mantojuma 
statuss, ēkas 
n o v i e to ju m s 
pilsētvidē, stū-
ra apbūve, atra-
šanās tūrisma 
maršrutā, pašu 
ieguldījums un 
veicamo darbu 
apjoms.

K o n k u r s ā 
pieteikumus ie-
sniedza desmit 
pretendenti, no 
kuriem komi-
sija vērtēja de-
viņus, jo viens 
pieteikums bija iesniegts ārpus 
projekta pieteikumu iesniegša-
nas termiņa. Projektu konkursā 
tika pieteiktas ēkas no Limba-
žiem, Ainažiem, Svētciema un 
Alojas.

23. maija sēdē Limbažu novada 
pašvaldības dome nolēma atbal-
stīt šādus projektu pieteikumus: 

• “Vēsturiskās ēkas Jūras ielā 

33, Limbažos, fasādes daļēja 
atjaunošana”;

• “Fasādes rekonstrukcija Rī-
gas ielā 2, Cēsu ielā 14, Limbažos”;

• “Filcītim skaistam būt!”, ēka 
Mūru ielā 21, Limbažos.

Katram projektam piešķirts līdz-
finansējums 3300 eiro apmērā.  

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Šīs būs piektās Eiropas Parlamenta vēlēšanas Latvijā. No kopā iesniegtajiem 16 kandidātu 
sarakstiem Eiropas Parlamentā ievēlēsim deviņus Latvijas pārstāvjus - deputātus.

Eiropas Parlamenta vēlēšanas – 8. jūnijā

Šī gada 8. jūnijs ir galvenā vēlēšanu diena, un bal-
sot var jebkurā vēlēšanu iecirknī, tāpēc ikviens var 
izvēlēties sev visērtāk sasniedzamo vai tradicionāli 
iecienītāko vietu. 

Lai piedalītos vēlēšanās, vēlētājam jābūt vismaz 
18 gadus vecam. Jāņem līdzi derīgs personu aplie-
cinošs dokuments – pilsoņa pase vai personas ap-
liecība (eID). 

Iepriekšējā nobalsošana iecirkņos notiks jau 
pirms vēlēšanu dienas: 

ceturtdien, 6. jūnijā, no plkst. 16.00 līdz 20.00;
piektdien, 7. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 18.00.
Iepriekšējās balsošanas dienās un arī vēlēšanu 

dienā līdz plkst. 12.00 vēlētāji varēs pieteikties 
balsošanai savā atrašanās vietā, iesniedzot rakst-
veida iesniegumu vai vienojoties par iesnieguma 

nogādāšanu vēlēšanu iecirknī ar kādu uzticības 
personu. Iesnieguma veidlapu var saņemt iecirknī, 
izdrukāt vai lejupielādēt Centrālās vēlēšanu komi-
sijas tīmekļvietnē. Ja vēlētājam ir drošs e-paraksts, 
lejupielādēto iesniegumu var aizpildīt, parakstīt un 
sūtīt pa e-pastu pašvaldības vēlēšanu komisijai: ve-
lesanu.komisija@limbazunovads.lv. 

8. jūnijā vēlēšanu iecirkņi darbu uzsāks plkst. 
8.00 un būs atvērti līdz 20.00. 

Iecirkņos vēlētājiem būtu pieejami visi kandi-
dātu saraksti, priekšvēlēšanu programmas dru-
kātā un audio formātā un Eiropas Parlamenta 
vēlēšanu likumā norādītās ziņas par deputātu 
kandidātiem.

Vairāk par gaidāmajām Eiropas Parlamenta vēlē-
šanām var uzzināt CVK tīmekļvietnē.

Vēlēšanu iecirkņi Limbažu novadā:
Iecirkņa 
numurs

Atrašanās vieta Iecirkņa adrese

603 Limbažu kultūras nams Rīgas iela 9, Limbaži.* 

604
Limbažu novada pašvaldības 
administratīvā ēka Rīgas iela 16, Limbaži.* 

605 Ainažu kultūras nams Valdemāra iela 50, Ainaži.*
606 Alojas kultūras nams Jūras iela 13, Aloja.* 
607 Salacgrīvas kultūras centrs Ostas iela 3, Salacgrīva.*
608 Korģenes pamatskola Zītaru iela 3, Korģene, Salacgrīvas pag.
609 Staiceles dienas aprūpes centrs Parka iela 2, Staicele.* 
610 Vilzēnu tautas nams “Vilzēnu tautas nams”, Vilzēni, Braslavas pag.
611 Ozolu arodvidusskola “Ozolu arodvidusskola”, Ozolmuiža, Brīvzemnieku pag.
612 Sabiedriskais centrs “Sabiedriskais centrs”, Puikule, Brīvzemnieku pag.* 
613 Pociema kultūras nams Liepu iela 8, Pociems, Katvaru pag.* 
615 Liepupes pamatskola “Veiksmes”, Liepupe, Liepupes pag.* 

616
Limbažu pagasta pakalpojumu 
sniegšanas centrs Jūras iela 58, Limbaži.

617 Lādezera pamatskola Skolas iela 1, Lādezers, Limbažu pag.
618 Pāles kultūras nams “Pāles kultūras nams”, Pāles pag.* 
619 Skultes kultūras centrs “Pagastmāja”, Mandegas, Skultes pag.* 
620 Umurgas pagasta pārvalde Ulda Sproģa iela 5, Umurga, Umurgas pag.* 
621 Sporta un kultūras centrs “Vidriži” Skolas iela 6A, Vidriži, Vidrižu pag.* 
623 Viļķenes kultūras nams Dārza iela 1, Viļķene, Viļķenes pag.* 

* Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
Limbažu novada Vēlēšanu komisija



NOVADA AKTUALITĀTES 32024. gada 6. jūnijs

www.limbazunovads.lv

Noslēgts un stājies spēkā līgums ar pilnsabiedrību (PS) “NB&Tilts” par jauna tilta izbūvi pār Salacu 
Salacgrīvā uz Tallinas šosejas (A1) (91,10. km). PS “NB&Tilts” piedāvājumam bija zemākā cena – 
14971552,94 eiro (bez PVN), PS veido uzņēmumi SIA “Nordes būve” un SIA “TILTS”. 

Noslēgts līgums par jauna tilta izbūvi 
Salacgrīvā; darbi jāsāk līdz 10. jūnijam

Esošo tiltu pilnībā nojauks, tā 
vietā uzbūvēs jaunu četru laidu-
mu tēraudbetona siju tiltu ar jau-
niem balstiem un tērauda sijām. 
Būvniekam darbi ir jāuzsāk līdz 
10. jūnijam, bet jāpabeidz 2025. 
gada rudenī. Lai būvdarbu laikā 
nodrošinātu satiksmi pār Salacu, 
tiks izbūvēts pagaidu tilts. 

Abās tilta pusēs zemtilta daļā 
paredzēts izveidot gājēju ietvi. 
Ainažu pusē zemtilta ietve tiks 
savienota ar esošo ietves kons-
trukciju, kura izbūvēta gar Sa-
lacas upi. Rīgas pusē ietve būs 
izveidota lokāli, tās galā izbūvēs 

jaunas kāpnes. Gājēju infrastruk-
tūru izbūvēs arī uz tilta. 

Tilta projekta izstrādi pasūtī-
ja Salacgrīvas pašvaldība, pro-
jekta autors – SIA “Projekts 3”, 
būvuzraudzību nodrošinās AS 
“Ceļuprojekts”. 

Tilts pār Salacu uz valsts gal-
venā autoceļa Rīga (Baltezers)-
Igaunijas robeža (Ainaži) (A1) 
ietilpst Eiropas transporta tīklā 
(TEN-T), kā arī ir Eiropas nozīmes 
autoceļu maršruta E67 jeb “Via 
Baltica” posms, kas nodrošina 
vietējo un starpvalstu satiksmi, 
kā arī militāro mobilitāti.  

Jauna tilta būvniecību trešā 
militārās mobilitātes projektu 
uzsaukuma ietvaros līdzfinansē 
Eiropas infrastruktūras savieno-
šanas instruments (EISI).

Lēmums par tilta būvdarbu 
iepirkuma rezultātiem tika pie-
ņemts marta beigās, bet pirms lī-
guma slēgšanas Ministru kabine-
tam bija jāpieņem divi lēmumi: 

• MK rīkojums “Par Limbažu 
novada pašvaldībai piederošā ne-
kustamā īpašuma “Tilts pār Salacu 
Salacgrīvā” Salacgrīvā, Limbažu 
novadā pārņemšanu valsts īpašu-
mā”, kas tika izdots šī gada 9. aprīlī; 

• Satiksmes ministrijas infor-
matīvais ziņojums “Par Eiropas 
infrastruktūras savienošanas 
instrumenta 2023. gada projektu 
uzsaukuma finansējumu projek-
ta “Tilta pār Salacu rekonstrukci-
ja divējāda pielietojuma nodro-

šināšanai” ieviešanu un valsts 
budžeta līdzfinansējuma nodro-
šināšanu”, ko Ministru kabinets 
izskatīja 7. maijā. 

Informāciju sagatavoja
 VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 

Komunikācijas daļa

10. maijā Limbažu novada speciālajā pamatskolā notika 
ikmēneša novada vadības, apvienību pārvalžu un pagastu 
pakalpojumu sniegšanas centru vadītāju sanāksme. To vadīja 
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs, aicinot apvienību pārvalžu un pakalpojumu 
sniegšanas centru vadītājus izteikties par aktuālajiem 
jautājumiem un problēmām katrā teritorijā. 

Novada apvienību un pagastu vadītāji tiekas Katvaru pagastā

Sapulces sākumā Limbažu 
novada speciālās pamatskolas 
direktore Agija Straume sniedza 
ieskatu skolas ikdienas dzīvē. 
Sanāksmes dalībniekiem bija ie-
spēja gūt priekšstatu par skolas 
vidi, uzzināt par nodarbībām, ku-
ras saņem skolas audzēkņi, kā arī 
redzēt, kāds inventārs tiek pielie-
tots nodarbībās atbalsta pasāku-
mu veikšanai, piemēram, smilšu 
lampas un galds, gaismu molber-
ti, planšetes, interaktīvās tāfe-
les, attīstošās un sensorās spē-
les, bumbu baseins, bērnudārza 
IGLU kluči motorikas treniņiem. 
Skolā ir arī Montesori, logopē-
dijas un ABA terapijas kabineti. 

Limbažu novada speciālajā pa-
matskolā mācās 91 audzēknis.

Sapulcē piedalījās attīstības 
un projektu koordinatore Iveta 
Umule. Viņa informēja par Mi-
nistru kabinetā apstiprinātajiem 
noteikumiem Nr. 284 un iespēju 
pašvaldībai iesniegt pieteikumu 
projektu konkursā “Pašvaldību 
pielāgošanās klimata pārmai-
ņām”, ko plāno izsludināt šī gada 
vasarā. Projekta mērķis ir atbalstīt 
infrastruktūras izveides un atjau-
nošanas darbības, kas vērstas uz 
pašvaldību pielāgošanos klimata 
pārmaiņām un to izraisīto katas-
trofu riska mazināšanu. Attīstības 
un projektu koordinatore aicināja 

apvienību pārvalžu un pagastu 
pakalpojumu sniegšanas centru 
vadītājus izvērtēt, kuras teritorijas 
Limbažu novadā būtu nepiecie-
šams uzlabot vai pielāgot klimata 
pārmaiņām. Viena no idejām, kas 

izskanēja sapulcē, bija uzlabot 
esošās meliorācijas sistēmas, at-
jaunojot tās apdzīvotajās vietās. 

Sapulces dalībnieki tika infor-
mēti, ka maija beigās uz pašval-
dības ceļiem sāksies ceļu apstrā-

de pret putekļiem, klātesošie 
pārrunāja arī to, kā noritējušas 
iedzīvotāju sapulces Ainažos, 
Alojā un Katvaru pagastā. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai Alojas Ausekļa vidusskolā 
nodrošinātu normatīvu prasībām 
atbilstošas platības mācību telpas, 
paplašinātu ēdamzāli, izbūvētu 
optiskā interneta pievadu un 
sakārtotu iekšējos inženiertīklus, ir 
paredzēti vidusskolas sākumskolas ēkas telpu pārplānošanas 
risinājumi. Tāpēc 9. maijā Alojā notika tikšanās ar projektētāju 
par būvprojekta “Sākumskolas ēkas pārbūve Alojā, Limbažu 
novadā” izstrādi.

Ir uzsākti vides pieejamības uzlabošanas darbi ēkai Vecajā 
Sārmes ielā 10, Limbažos. Objekts ir nodots būvuzņēmējam darbu 
uzsākšanai, un būvdarbus plānots īstenot piecu mēnešu laikā.

Alojas Ausekļa vidusskolā plānoti 
vērienīgi infrastruktūras un 
mācību vides pilveides darbi

Līgums par projektēšanu 
noslēgts 7. maijā ar SIA “Bal-
tex Group” par kopējo summu 
99220 eiro. No tās būvprojekta 
izstrādes cena ir 82280 eiro un 
autoruzraudzība būvdarbu laikā 
– 16940 eiro. Izpildes termiņš – 
2025. gada 6. janvāris. 

Būvprojekta izstrāde ir daļa no 
projekta “Alojas Ausekļa vidus-
skolas infrastruktūras pilnveide 
un aprīkošana”, kam paredzēts 
piesaistīt Atveseļošanas fonda 
(AF) līdzfinansējumu. Projekts 
šobrīd iesniegts izvērtēšanai 
Centrālajā finanšu un līgumu 

aģentūrā.
Bez projektēšanas darbiem 

tajā paredzēta arī pati būvniecī-
ba, kā arī ergonomisku mēbeļu 
un mācību norisei nepiecieša-
mā aprīkojuma iegāde. Projektu 
plānots īstenot līdz 2026. gada 
31. maijam.

Plānotās projekta izmaksas – 
2099069,28 eiro, no tām:

• Atveseļošanās fonda finan-
sējums 1734768 eiro; 

• pašvaldības finansējums 
364301,28 eiro. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Uzlabos vides pieejamību ēkai 
Vecajā Sārmes ielā 10, Limbažos

Šī gada maijā ir noslēgts līgums 
ar SIA “REA Būve” par vides pie-
ejamības uzlabošanas darbiem. 
Būvniecības lietā saņemta Lim-
bažu novada pašvaldības Būv-
valdes atzīme par būvdarbu 
uzsākšanas nosacījumu izpildi. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
254717,55 eiro. 

Projektu izstrādāja un autor-
uzraudzību īstenos SIA “Elko ar-
hitektūra”, būvdarbus veiks SIA 

“REA Būve”, būvuzraudzību no-
drošinās SIA “RS BŪVNIEKS”. 

Projekta “Vides pieejamības 
uzlabošana Vecajā Sārmes ielā 
10, Limbažos” iesniegums tika 
apstiprināts, ņemot vērā Mi-
nistru kabineta 2022. gada 20. 
septembra noteikumos Nr. 582 
“Eiropas Savienības Atveseļo-
šanas un noturības mehānisma 
plāna 3.1. reformu un investīci-
ju virzienu “Reģionālā politika” 

3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko 
pakalpojumu un nodarbinātības 
pieejamības veicināšanas pasā-
kumi cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem” pirmās kārtas 
“Valsts un pašvaldību ēku vides 
pieejamības nodrošināšanas 
pasākumi” īstenošanas noteiku-
mi”. 

Sintija Zute, 
Attīstības un projektu nodaļas 

Attīstības un projektu koordinatore

Limbažu novada Būvvalde 2023. gada 23. janvārī 
ir apstiprinājusi būvniecības ieceri saules elektros-
tacijas izveidošanai Limbažu novada Alojas pagas-
ta nekustamajā īpašumā “Jaunsaules” kadastra Nr. 
66270020587. Šovasar tiks uzsākti saules elektro-
stacijas teritorijas sagatavošanas darbi, konstrukci-

ju un paneļu uzstādīšana, kā arī kabeļlīniju izbūve. 
Plānotais termiņš nodošanai ekspluatācijā – nā-
kamā gada 1. ceturksnis. Projekta attīstītājs – SIA 
“EVECON”.

Gatis Macāns,
Biznesa attīstības vadītājs

Informatīvais paziņojums 
par saules parka būvniecību



Limbažu novada pašvaldība no-
dod atsavināšanai nekustamo īpa-
šumu Tērces ielā 4B, Salacgrīvā, 
Limbažu novadā. 

Īpašuma kadastra Nr. 
66150040329, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
66150040320 (0,2699 ha platībā). 
Zemes gabala izmantošanas veids – 
tehniskās apbūves teritorija (T).

Īpašuma  nosacītā cena – 13700 
eiro.

Izsoles solis –200 eiro.
Izsoles pretendentiem jāieskaita 

Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV71UNLA0013013130848) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skaitā 
PVN 21 %) un nodrošinājuma nauda 
10 % apmērā no izsoles objekta no-
sacītās cenas un pieteikums izsolei 
jāiesniedz Salacgrīvas apvienības 
pārvaldē Salacgrīvā, Smilšu ielā 9 vai 
pa e-pastu: salacgriva@limbazuno-
vads.lv. Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties tīmekļvietnē www.limba-
zunovads.lv, sadaļā “Īpašumi-Izso-
les”. Dalībnieku reģistrācija notiek 
līdz 2024. gada 8. jūlijam plkst. 17.00. 
Izsole notiks 2024. gada 9. jūlijā plkst. 
10.00 Salacgrīvā, Smilšu ielā 9, tālru-
nis uzziņām: 26656289, 20220540, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Limbažu novada pašvaldība rīko 
zemes gabala daļas “Jūras piekras-
tes josla” (teritorija Nr. 1) Salacgrī-
vas pagastā, Limbažu novadā, no-
mas tiesību izsoli.

Nomas objekts – zemes gabala 
daļa “Jūras piekrastes josla” (teritori-
ja Nr. 1) Salacgrīvas pagastā, Limbažu 
novadā, ar zemes vienības kadastra 
apz.66720110104 (1 ha platībā). 

Nomas objekta izsoles sākuma 
cena – nomas maksa gadā – 150 eiro.

Izsoles solis – 20 eiro.
Iznomāšanas mērķis – komerc-

darbība (teritorijas labiekārtošana 
un publiski pieejamu pasākumu un 
tirdzniecības organizēšana.

Nomas termiņš – 6 gadi.
Izsoles veids – pirmā zemes nomas 

tiesību izsole elektronisko izsoļu viet-
nē ar augšupejošu soli.

Izsolei jāpiesakās ne vēlāk kā līdz 
2024. gada 5. jūlijam plkst. 16.00. Iz-
sole notiks 2024. gada 9. jūlijā plkst. 
10.30 Salacgrīvas apvienības pārval-
des 106. telpā Salacgrīvā, Smilšu ielā 
9.

Lai piedalītos izsolē, nomas tiesī-
bu pretendentam jāsamaksā dalības 
nauda 10 eiro apmērā, ieskaitot to 
Limbažu novada domes kontā (AS 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV71 UNLA0013013130848) ar at-
zīmi par dalību zemes gabala daļas 
“Jūras piekrastes josla” (teritorija Nr. 
1) nomas tiesību izsolē.

Izsoles norises kārtība saskaņā ar 
izsoles noteikumu punktu 6. nodaļu 
(izsoles noteikumi, nomas līguma 
projekts, grafiskai pielikums) ir pie-
ejami Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazunovads.
lv sadaļā “Īpašumi – Izsoles”. Tālrunis 
uzziņām: 26656289, 20220540, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Izsoles objektu var apskatīt, saska-
ņojot izsoles objekta apskates laiku 
pa tālruni 26656289. 

Limbažu novada pašvaldība rīko 
zemes gabala daļas “Jūras piekras-
tes josla” (teritorija Nr. 2) Salacgrī-
vas pagastā, Limbažu novadā, no-
mas tiesību izsoli. 

Nomas objekts – zemes gabala 
daļa “Jūras piekrastes josla” (teritori-
ja Nr. 2) Salacgrīvas pagastā, Limbažu 
novadā, ar zemes vienības kadastra 
apz. 66720110104 (1 ha platībā). 

Nomas objekta izsoles sākuma 
cena nomas maksa gadā – 150 eiro.

Izsoles solis –20 eiro.

Izsoles
Iznomāšanas mērķis – komerc-

darbība (teritorijas labiekārtošana 
un publiski pieejamu pasākumu un 
tirdzniecības organizēšana).

Nomas termiņš – 6 gadi.
Izsoles veids – pirmā zemes nomas 

tiesību izsole elektronisko izsoļu viet-
nē ar augšupejošu soli.

Izsolei jāpiesakās ne vēlāk kā līdz 
2024. gada 9. jūlijam plkst. 16.00. Iz-
sole notiks 2024. gada 10. jūlijā plkst. 
10.00 Salacgrīvas apvienības pārval-
des 106. telpā Salacgrīvā, Smilšu ielā 
9.

Lai piedalītos izsolē, nomas tiesī-
bu pretendentam jāsamaksā dalības 
nauda 10 eiro apmērā, ieskaitot to 
Limbažu novada domes kontā (AS 
SEB banka, kods UNLALV2X, konts 
LV71UNLA0013013130848) ar atzīmi 
par dalību zemes gabala daļas “Jūras 
piekrastes josla” (teritorija Nr. 2) no-
mas tiesību izsolē.

Izsoles norises kārtība saskaņā ar 
izsoles noteikumu punktu 6. nodaļu 
(izsoles noteikumi, nomas līguma 
projekts, grafiskais pielikums) ir pie-
ejama Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.limbazunovads.
lv, sadaļā “Īpašumi – Izsoles”. Tālru-
nis uzziņām: 26656289, 20220540, e-
pasts: salacgriva@limbazunovads.lv.

Izsoles objektu var apskatīt, saska-
ņojot izsoles objekta apskates laiku 
pa tālruni 26656289. 

Limbažu novada pašvaldība izslu-
dina nekustamā īpašuma “Pūces” 
Staiceles pagastā, Limbažu novadā, 
izsoli 

Izsoles objekts, kadastra Nr. 
66370070101, sastāv no vienas ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 66370070101 3,96 ha platībā.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 13 600 eiro. 

Izsoles solis – 200 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024. gada 15. jūlija plkst. 
13.00 līdz 2024. gada 14. augus-
tam plkst. 13.00. Izsoles noteikumi 
pieejami tīmekļa vietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa tālr. 
25749113, e-pasts: aloja@limbazu-
novads.lv

Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2024. gada 15. jū-
lija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 4. au-
gustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
“Pūces” Staiceles pagastā” un Tie-
su administrācijas kontā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība izslu-
dina nekustamā īpašuma Jūras ielā 
58, Alojā, Limbažu novadā, izsoli

Izsoles objekts, kadastra Nr. 
66070010278, sastāv no vienas ze-
mes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 66070010278 0,3195 ha platībā.

Izsoles objekta nosacītā cena (sā-
kumcena) – 3500 eiro. 

Izsoles solis – 100 eiro.
Izsole notiks elektronisko izso-

ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024. gada 15. jūlija plkst. 
13.00 līdz 2024. gada 14. augus-
tam plkst. 13.00. Izsoles noteikumi 
pieejami tīmekļa vietnē www.lim-
bazunovads.lv, sadaļā “Izsoles” un 
elektronisko izsoļu vietnē https://

izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa tālr. 
25749113, e-pasts: aloja@limbazu-
novads.lv

Elektroniskajai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2024. gada 15. jū-
lija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 4. au-
gustam plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, bankas 
kods HABALV22, konta Nr. LV12HA-
BA0551026085817) dalības maksa 
– 40 eiro (tai skaitā PVN 21 %) un 
nodrošinājuma nauda 10 % apmērā 
no izsoles objekta nosacītās cenas 
ar norādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai izsolei 
Jūras iela 58, Alojā” un Tiesu admi-
nistrācijas kontā saskaņā ar elektro-
nisko izsoļu vietnē reģistrētam lieto-
tājam sagatavoto rēķinu.

Limbažu novada pašvaldība rīko 
zemes nomas tiesību izsoli elek-
trouzlādes staciju ierīkošanai kā vie-
nam izsoles objektam 

Limbažos Sporta ielā 3, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
66010090042; 

Parka ielā 38, zemes vienības ka-
dastra apzīmējums 66010090029;

Skultes pagastā, Skultē, 
Lielkrogzemnieki-1, adrese: Edgara 
Liepiņa iela 2, Skulte, Skultes pagasts, 
zemes vienības kadastra apzīmējums 
66760130031;

Vidrižu pagastā, Vidrižos “Centrs”, 
adrese: Skolas iela 1, zemes vienības 
kadastra apzīmējums 66840010454;

Ainažos, Parka ielā 15, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
66050020169;

Salacgrīvā, Viļņu ielā 4, zemes 
vienības kadastra apzīmējums 
66150040125;

Liepupes pagastā, Mežgravās, ze-
mes vienības kadastra apzīmējums 
66600110050.

Zemesgabalu daļu izmantošanas 
mērķis – automašīnu vienlaicīgu elek-
trouzlādi nodrošinošu uzlādes staciju 
izbūve ar jaudu ne mazāk kā 44 kW.

Zemesgabalu daļu nomas tiesību 
izsoles sākumcena (vienam gadam) – 
1250 eiro, vienam mēnesim - 104,17 
eiro.

Izsoles solis – 8,34 eiro.
Zemes nomas līguma termiņš - 30 

gadi.
Izsole elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv sākas 2024. 
gada 4. jūnijā plkst. 13.00 un no-
slēdzas 2024. gada 25. jūnijā plkst. 

13.00. Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Pieteikšanās termiņš līdz 2024. gada 
14. jūnijam.

Izsoles pretendentiem jāieskaita 
Limbažu novada pašvaldības kontā 
(AS SEB banka, kods UNLALV2X, kon-
ta Nr. LV71UNLA0013013130848) 
dalības maksa 40 eiro (tai skaitā 
PVN 21 %) un nodrošinājuma nau-
da 10 % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi: “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
elektroniskajai izsolei elektrouzlādes 
staciju izbūvei Limbažu novadā” un 
Tiesu administrācijas kontā saskaņā 
ar elektronisko izsoļu vietnē reģistrē-
tam lietotājam sagatavoto rēķinu.

Izsoles noteikumi un līguma pro-
jekts pieejami mājas lapas www. 
limbazunovads.lv sadaļā “Īpašumi - 
Izsoles” un elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv.

Tālrunis informācijai par zemes 
gabaliem Limbažos, Skultes un Vid-
rižu pagastos pa tālr. 29154564, 
29252432 un informācijai par zemes 
gabaliem Salacgrīvā, Ainažos un Lie-
pupes pagastā pa tālr. 29489943, 
20220540, 26656289 e-pasts: salac-
griva@limbazunovads.lv.

NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 6. jūnijs

www.limbazunovads.lv

4

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2023. gada 26. oktobrī pieņemto lēmumu Nr. 912 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Meldri” Liepupē, Liepupes pagastā, 
Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 66600090443” (protokols Nr. 13, 81.) 
uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamā īpašuma “Meldri” Liepupes pagastā, Limbažu novadā, 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 66600090443 1,46 ha platībā.

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2023. gada 26. oktobrī pieņemto lēmumu Nr. 911 “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Jūras 
ielā 1, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā” (protokols Nr. 13, 80.), uzsākta lokālplānojuma 
izstrāde nekustamā īpašuma Jūras ielā 1, Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 66600030410 4,96 ha platībā.

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā 
īpašumā “Meldri”, Liepupes pagastā, Limbažu novadā

Detālplānojuma mērķis ir spēkā esošā Liepupes 
pagasta teritorijas plānojumā detālplānojuma teri-
torijai izstrādāt zemes vienību dalījumu, paredzot 
piekļuves risinājumus katram atdalāmajam zemes 
gabalam, nodalot kā atsevišķu zemes vienību plā-
notajai ielai atbilstoši Salacgrīvas novada domes 
2009. gada 19. augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 6 “Par teritorijas plānojumiem” ietilpstošajos, 
bijušās Liepupes pagasta padomes 2008. gada 
10. septembra saistošajos noteikumos Nr. 12/2008 
“Liepupes pagasta teritorijas plānojums” noteikta-
jam funkcionālam zonējumam – savrupmāju te-
ritorijai, kur minimālā platība jaunveidojamajam 
zemes gabalam noteikta 2500 m2 un katrai no 
dvīņu mājām 1200 m2, noteikt apgrūtinājumus un 
aprobežojumus katrai plānotajai zemes vienībai un 
detalizēt Liepupes pagasta teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska 

persona.
Detālplānojuma izstrādes vadītāja – Limbažu no-

vada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriā-
lā plānojuma nodaļas Telpiskās attīstības plānotāja 
Ilona Zeltiņa, tālr. 26662248.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.
lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana” https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_28667 .

Priekšlikumi vai iebildumi detālplānojuma teri-
torijas attīstībai iesniedzami rakstveidā Liepupes 
pagasta pakalpojumu sniegšanas centrā “Mežgra-
vās”, Liepupes pagastā, LV-4023, vai citos Limba-
žu novada pakalpojumu sniegšanas centros, sūtot 
pa pastu uz adresi: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu 
novads, LV-4001, vai sūtot uz e-pastu: pasts@lim-
bazunovads.lv, norādot adresātu - Limbažu novada 
pašvaldība.

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu Jūras ielā 1, 
Tūjā, Liepupes pagastā, Limbažu novadā

Lokālplānojuma mērķis ir spēkā esošajā Liepu-
pes pagasta teritorijas plānojumā lokālplānojuma 
teritorijai mainīt Teritorijas plānojumā noteiktajā 
funkcionālajā zonējumā paredzēto teritorijas iz-
mantošanas veidu uz: Savrupmāju apbūves terito-
rija (DzS), Mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija 
(DzM), Jauktas centra apbūves teritorija (JC), Trans-
porta infrastruktūras teritorija (TR) un Tehniskās 
apbūves teritorija (TA). Lokālplānojuma izstrādē 
paredzēts precizēt aprobežojumus, nosakot prasī-
bas katras zemes vienības teritorijas izmantošanai 
un apbūvei, nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajām 
zemes vienībām.

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska 
persona.

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Limbažu no-

vada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriā-
lā plānojuma nodaļas Telpiskās attīstības plānotāja 
Ilona Zeltiņa, tālr. 26662248.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tī-
mekļa vietnē www.limbazunovads.lv un Latvijas 
ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.
lv sadaļā “Teritorijas attīstības plānošana” https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_28665 .

Priekšlikumi vai iebildumi lokālplānojuma terito-
rijas attīstībai iesniedzami rakstveidā Liepupes pa-
gasta pakalpojumu sniegšanas centrā “Mežgravās”, 
Liepupes pagastā, LV-4023, vai citos Limbažu nova-
da pakalpojumu sniegšanas centros, sūtot pa pastu 
uz adresi: Rīgas iela 16, Limbaži, Limbažu novads, LV-
4001, vai sūtot uz e-pastu: pasts@limbazunovads.lv, 
norādot adresātu - Limbažu novada pašvaldība. 



NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 6. jūnijs

www.limbazunovads.lv

5

Būvobjekts: graudu pirmapstrādes komplekss.
Adrese: “Kamēlijas”, Liepupe, Liepupes pagasts, Limbažu novads, 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 66600090436.
Būvniecības ierosinātājs: KS “VAKS”, reģistrācijas Nr. 44103005731, 

Mūrmuižas iela 18, Valmiera, LV-4201.
Kontaktpersona: Rolands Jansons, tālr. 26428249, e-pasts: ro-

lands.jansons@vaks.lv.
Būvprojekta izstrādātājs: SIA “Neoprojekts”, reģ. Nr. 43603037640, 

Peldu iela 7, Jelgava, LV-3002. Kontaktpersona: Jānis Ruško, tālr. 
29553027, e-pasts: janis.rusko@neoprojekts.lv.

Būvniecības ieceres veids: jauna būvniecība.
Publiskā apspriešana notiek laika posmā no 20.05.2024 līdz 

19.06.2024. 
Iedzīvotāji šajā laikā var iepazīties ar būvniecības ieceres doku-

mentāciju Limbažu novada tīmekļvietnē www.limbazunovads.lv un 
Liepupes pagasta pakalpojumu sniegšanas centrā “Mežgravās”, Lie-
pupes pagastā, Limbažu novadā, LV-4023.

Rakstiskas atsauksmes par plānoto būvniecības ieceri no 
20.05.2024 līdz 19.06.2024 var iesniegt Limbažu novada Būvvaldē pa 
e-pastu: buvvalde@limbazunovads.lv vai nosūtīt pa pastu Būvvaldei 
Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā.

Paziņojums par būvniecības ieceres 
publisko apspriešanu

Novadā turpinās bedrīšu remonts asfaltbetona ielu segumos un 
pretputes materiāla iestrāde grants seguma ceļos.

Limbažu novada Brīvzemnieku 
pagasta sabiedriskajā 
centrā 10. maijā notika 
saruna ar iedzīvotājiem 
par daudzdzīvokļu ēku 
atjaunošanu. Pasākumu 
rīkoja Vidzemes plānošanas 
reģions (VPR), un tajā 
iedzīvotāji no Puikules, 
Staiceles un Alojas diskutēja 
par dažādiem jautājumiem, 
sākot no ēkas pašreizējā 
stāvokļa novērtēšanas līdz 
apkures sistēmas efektivitātei 
un taisnīgai siltuma sadalei 
starp visiem dzīvokļu ēkas 
iemītniekiem.

16. maijā notika Limbažu novada pašvaldības civilās aizsardzības 
komisijas priekšsēdētāja Dagņa Strauberga un priekšsēdētāja 
pirmā vietnieka Māra Beļaunieka tikšanās ar Limbažu novada 
mednieku klubu pārstāvjiem. Sapulces mērķis bija aprunāties 
par iespējamo sadarbību jautājumos, kas skar civilo aiz sardzību 
Limbažu novadā. Uzaicinājumam uz tikšanos atsaucās 25 med-
nieku klubu pārstāvji. 

Limbažu novadā turpinās 
pašvaldības ceļu 
uzturēšanas darbi

Limbažu pilsētā notiek bed-
rīšu remonts asfaltbetona ielu 
segumos ar bitumena emulsiju 
un šķembiņām. Ganību ielā ir 
nofrēzēts bojātais asfaltbetona 
segums, un to izmantos atkār-
toti. Reciklēto asfaltu pēc tam 
šajā ielā izlīdzinās un noblietēs. 
Asfalta pārstrādāšana un otrrei-
zēja izmantošana ir saimnieciska 
izdevīga.

Asfalta bedrīšu lāpīšana un 
likvidēšana ar bituma emulsiju 
un šķembiņām notiek arī Alojas 
pilsētā, pēc tam darbi notiks Un-
gurpilī un Staicelē.

Bedrīšu remontdarbus Limba-
žu un Alojas apvienību pārvaldēs 
veic SIA “GLUDI LM”. 

Maija vidū Limbažu pilsētā ir 
veikta grants ceļu atputekļoša-
na, un tuvākajā laikā to veiks arī 
pagastos. Darbus veica VAS “Lat-
vijas autoceļu uzturētājs”.

Salacgrīvas apvienības pār-
valdē vispirms nokaisa pagasta 

ceļus ar absorbentu (pretputes 
materiālu). Ainažos tas jau ir 
izdarīts, Salacgrīvas pilsētā un 
pagastā ceļu kaisīšana notika 
no 23. maija, savukārt Liepupes 
pagastā šos darbus veiks jūnija 
sākumā, kad uzsāksies aktīvā tū-
risma sezona. 

Bedrīšu lāpīšana asfaltbeto-
nā, kas ietver arī plaisu aizlie-
šanu ceļu segumos, Salacgrīvas 
pilsētas un pagasta ielās uzsā-
kās 29. maijā, pēc tam darbi 
notiks Ainažu pilsētā un pagas-
tā un Liepupes pagastā. Auto-
ceļos un ielās, kas apstrādāti 
ar dubulto virsmu, daudzviet ir 
izveidojušās bedres, kuras ie-
spēju robežās tiks aizpildītas ar 
asfaltbetonu. 

Salacgrīvas apvienības terito-
rijā darbus veic SIA “Lauku ceļi”. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Limbažu novada iedzīvotāji diskutē par 
daudzdzīvokļu ēku atjaunošanas risinājumiem

Lai palīdzētu rast iedzīvotā-
jiem piemērotākos risinājumus 
un sniegtu atbildes uz jautā-
jumiem par ēku atjaunošanu, 
sarunā piedalījās VPR energo-
efektivitātes komanda. Savukārt 
energoauditors, kurš veica Pui-
kules daudzdzīvokļu ēkas “Ābe-
les” izvērtēšanu un izstrādāja 
energoefektivitātes uzlaboša-
nas plānu, tikšanās laikā iepazīs-
tināja klātesošos ar iegūtajiem 
rezultātiem. 

Izstrādātais ēkas energoaudits 
liecina, ka būtiskākās problēmas 
daudzdzīvokļu ēkā “Ābeles” šo-
brīd ir slikta siltuma noturība, 
nevienmērīga siltuma sadale, 
novecojusi apkures sistēma, kas 
veido avāriju risku, kā arī dažādi 
faktori, kas nelabvēlīgi ietekmē 
ēkas mikroklimatu. Rezultā-
ti rāda: ja tiktu veikta šī nama 
atjaunošana, tad ēkas siltum-
enerģijas patēriņš veidotu 56 % 
ietaupījumu, salīdzinot ar šobrīd 
patērēto. Tomēr energoefekti-
vitātes speciālisti uzsver, ka at-
jaunošana ir nozīmīga ne tikai 
tādēļ, ka, izmantojot efektīvākas 
siltuma saglabāšanas metodes, 
tā sniegtu iespēju samazināt sil-
tuma patēriņu un izmaksas, bet 
arī nodrošinātu ēkas uzturēšanu 
ilgtermiņā, tai skaitā drošu un 
komfortablu dzīvesvietu visiem, 
kuri dzīvo mājā.

“Ābeļu” iemītnieki ir ļoti iein-
teresēti savas ēkas atjaunošanā 
un apņēmušies kopīgi rūpēties 
par savu dzīvesvietu. Par to lie-

cina arī tas, ka viņi, pieņemot 
vienotus lēmumus, jau veikuši 
nelielus soļus ēkas atjaunoša-
nā. Tas ir būtisks aspekts, jo, 
kā norāda energoefektivitātes 
speciālists, – māja ir kopēja, kad 
tajā ir vairāk dzīvokļu ar dažā-
diem īpašniekiem, tad visiem 
jāspēj vienoties, kas atsevišķos 
gadījumos var būt arī lielākais 
izaicinājums. 

Diskusijas laikā apspriesti arī 
izaicinājumi citās daudzdzīvokļu 
ēkās, kuru pārstāvji bija klāt-
esoši. Piemēram, runāts par 
pamatu siltināšanu, pelējumu, 
nepietiekamu ventilāciju un ci-
tiem iedzīvotājiem svarīgiem 
jautājumiem. Tika apspriestas 
arī dažādas iespējas, kā integ-
rēt dzīvokļos esošos risināju-
mus ēku atjaunošanas plānos. 
Pievērsta uzmanība tam, kāpēc 
ir svarīgi rūpēties par daudzdzī-
vokļu ēku un savlaicīgi novērst 
avāriju riskus. Energoefektivi-
tātes speciālisti pastāstīja par 
ēku atjaunošanu Latvijā – kā 
tā parasti tiek īstenota, kādas 
ir aptuvenās izmaksas un kādu 
finansiālo atbalstu ir iespējams 
saņemt.  

Saruna Puikulē bija pirmā no 
trim plānotajām tikšanās reizēm 
ar iedzīvotājiem Limbažu nova-
dā. Starptautiskā projekta “Re-
noWave” ietvaros visā Vidzemē 
notiek regulāras tikšanās ar ie-
dzīvotājiem, ēku apsaimnieko-
tājiem, pašvaldību speciālistiem 
un ekspertiem, lai kopīgās saru-

nās izprastu namu atjaunošanas 
nepieciešamību un piemērotā-
kos risinājumus. 

Lai sniegtu bezmaksas kon-
sultatīvo atbalstu Vidzemes ie-
dzīvotājiem, kopš šī gada aprīļa 
darbu sācis VPR izveidotais in-
formatīvais atbalsta punkts “Vi-
dzemes EnergoGids”. Tajā kon-
sultācijas sniedz VPR īstenotā 
projekta “RenoWave” eksperte 
Dace Pastva. Jebkuram intere-
sentam iespējams piektdienās 
pieteikt klātienes tikšanos Cēsīs, 
Bērzaines ielā 5, vai Valmierā, 
Purva ielā 12a, kā arī sazināties 
pa tālruni 26675337 vai e-pastu 
dace.pastva@vidzeme.lv. Ak-
tuālā informācija pieejama arī 
Facebook lapā “Vidzemes Ener-
goGids” un www.vidzeme.lv.

Latvijā projektu “Vienas pie-
turas aģentūras paplašinātais 
modelis, lai palielinātu daudzdzī-
vokļu ēku fonda renovāciju Bal-
tijas jūras reģionā” (RenoWave) 
īsteno VPR un Baltijas Vides Fo-
rums. Tas tiek ieviests Interreg 
Baltijas jūras reģiona program-
mas 2021.-2027. gadam ietvaros 
ar Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda atbalstu. Plašāka informā-
cija par projektu tīmekļvietnē 
www.vidzeme.lv. 

Jautājumiem: Eva Meijere, 
projekta vadītāja Vidzemes plā-
nošanas reģionā, eva.meijere@
vidzeme.lv 

Laima Spalva,
 Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Vidzemes plānošanas reģionā

Tikšanās ar mednieku klubu pārstāvjiem 
par civilo aizsardzību Limbažu novadā

Sapulces laikā no mednieku 
puses izskanēja vairākas bū-
tiskas piezīmes: “Šobrīd ieroči 
medniekiem ir domāti sportam 
un medībām, nevis valsts aiz-
sardzībai. Rodas jautājums, vai 
kara gadījumā tas mainītos? 
Šis ir jautājums, kurš jāapskata 
valstiskā līmenī. Ja plāno iesais-
tīt mednieku kolektīvus, tad 

vajadzētu iepriekš izspēlēt izdo-
mātu scenāriju, lai gūtu priekš-
statu, kā tas strādās.”  

Pašvaldības vadītājs Dagnis 
Straubergs norādīja, ka šādas 
mācības ir plānotas, bet med-
nieku biedrībām jāizlemj, vai tās 
vēlas iesaistīties. 

Priekšsēdētāja pirmais viet-
nieks Māris Beļaunieks atzina, 

ka, viņaprāt, mednieku biedrības 
ir organizētākās biedrības valstī 
un mednieku atbalsts un palīdzī-
ba kartības nodrošināšanai pa-
gastos būtu liels ieguvums.

Tika secināts, ka būtu jāor-
ganizē vēl tikšanās, piesaistot 
Zemessardzes un Valsts polici-
jas pārstāvjus. Pašvaldības va-
dītājs aicināja mednieku klubu 
vadītājus aprunāties ar savu 
kolektīvu biedriem par to, vai 
tie būtu gatavi iesaistīties un 
sadarboties jautājumos, kas 
skar civilo aizsardzību Limbažu 
novadā. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 6. jūnijs6

www.limbazunovads.lv

No 13. līdz 15. maijam Lietuvas pilsētā Traķos notika Eiropas Savienības programmas izglītības, 
apmācības, jaunatnes un sporta jomā Erasmus+ apakšprogrammas eTwinning starptautiskais 
Baltijas valstu un Somijas vēstnieku un nacionālo atbalsta dienesta darbinieku seminārs. 

Latvijas pedagogi piedalās starptautiskajā Baltijas 
valstu un Somijas vēstnieku seminārā Lietuvā

Latviju pārstāvēju arī es, 
eTwinning vēstniece Ineta Liel-
kalne. Šogad semināra tēma 
bija arī eTwinning gada tēma – 
labbūtība. Semināra galvenās 
aktivitātes bija eTwinning vēst-
nieku labbūtības veicināšana, 
daloties pozitīvajā pieredzē un 
jaunu eTwinning projektu ide-
ju ģenerēšana un reģistrēšana. 
Tika apspriesti arī izaicinājumi 
eTwinning vēstnieku darbā, jau 
zināmās labbūtības paņēmieni 
un metodes, kas var palīdzēt ik-
dienas darbos. Vēstnieki veica 
dažādus uzdevumus grupās, ģe-
nerējot jaunas projektu idejas, 
nosaucot veidus, kā skolā var 

veicināt labbūtību, kā arī dalījās 
savos izaicinājumos.

Lietuvas eTwinning vēstnieces 
Ramintas Rusovičūtes vadībā 
vēstnieki iepazinās, stāstot par 
saviem resursiem darbā un brī-
vajā laikā, kā arī veidiem, kā at-
jaunojam savu enerģiju. Raminta 
mūs rosināja ieklausīties, ieska-
tīties apkārtējā vidē, ieklausīties 
sevī, jo ikviena lieta jāsāk ar sevi. 
Tāpat kā zināšanas, ko sniedzam 
skolēniem, tiek izlaistas caur 
mums, tieši tāpat emocijas. Un 
tikai “pilns trauks” var būt devējs, 
kas ir skolotājs skolā, bet šo “trau-
ku” nepieciešams arī “piepildīt”. 
Ja ir viena negatīva lieta, tā nevar 

sabojāt dienu, ja esam harmonijā 
ar sevi. Arī skolotājam ikdienas 
skrējienā jāprot piebremzēt, sa-
just, vai esi harmonijā ar sevi, un 
saprast, kas ir tas, kas palīdz pēc 
iespējas labākā formātā zināša-
nas nodot skolēniem. Tas ir jāie-
mācās – jāapzinās arī skolēniem, 
ka viena neveiksme ir tikai viena 
neveiksme, bet katrā ir tik daudz 
pozitīvā, ko jāspēj apzināties. Līdz 
šim ar eTwinning projektu palīdzī-
bu man ir izdevies skolēnos sa-
skatīt to pozitīvo, kas viņos vairo 
pašapziņu.

Pieredzes apmaiņa bija vērtī-
ga, guvām daudz noderīga ma-
teriāla jaunām idejām, mācību 

programmas metožu uzlabošanai 
un eTwinning popularizēšanai, 
kā arī apspriedām jaunas idejas 
eTwinning projektiem. Paldies 
eTwinning nacionālajam atbalsta 

dienestam par iespēju piedalīties 
seminārā. Ineta Lielkalne,

Krišjāņa Valdemāra Ainažu 
pamatskolas skolotāja, 

eTwinning vēstniece

Maija beigās Limbažu novada 
Katvaru pagastam piegādāts 
jauns transportlīdzeklis – 
mikroautobuss “Renault 
Trafic” CE0AM211 UM. 

Limbažu novada pašvaldība aicina zemju īpašniekus, kuru 
teritorijas invadētas ar latvāni, veikt latvāņu izplatības 
ierobežošanas pasākumus, nepieļaujot to izziedēšanu, sēklu 
nogatavošanos un tālāku izplatību.

Par godu tam, ka noslēgušies remontdarbi un atjaunots Parka ielas segums no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Jaunajai ielai, Limbažos, ar lentas griešanu 8. maijā notika Parka ielas atklāšanas 
pasākums.

Aizvadītajā mēnesī Projektu 
uzraudzības komisija tikās 
divās sanāksmēs – 8. un 29. 
maijā.

Aicinām ierobežot latvāņu izplatību

Atgādinām, ka zemes īpašnie-
kam – gan pašvaldībai, gan ju-
ridiskām un fiziskām personām 
–, kuru apsaimniekotajās zemēs 
konstatēta latvāņu izplatība, 
saskaņā ar 2008. gada 14. jūlija 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 559 “Invazīvo augu sugas – 
Sosnovska latvāņa – izplatības 
ierobežošanas noteikumi” ir pie-
nākums veikt latvāņu apkaroša-
nas pasākumus. Tādēļ pašvaldība 
aicina iesniegt iesniegumu Valsts 
augu aizsardzības dienestā par 
teritorijām, kas invadētas ar Sos-
novska latvāni, un izvēlētajām 
metodēm, ko paredzēts izmantot 
tā ierobežošanai. Informācija par 
īpašnieka atbildību ir pieejama 
Valsts augu aizsardzības dienesta 

tīmekļvietnē  www.vaad.gov.lv, 
sadaļā “Īpašnieka atbildība”.

Informācija iesnieguma veidā 
jāsniedz par vismaz turpmāka-
jiem pieciem gadiem. Ja latvāni 
nav izdevies šajā laikā iznīcināt, 
jāiesniedz iesniegums par plā-
noto uz nākamo periodu. Ja in-
formācija mainās, tā jāziņo pēc 
nepieciešamības.

Ļoti plaša informācija par šī 
auga bioloģisko izcelsmi, tā bīs-
tamību un apkarošanas iespējām 
sniegta Valsts augu aizsardzības 
dienesta tīmekļvietnes sadaļā 
“Par Latviju-bez latvāņiem”. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste,

Limbažu novada pašvaldības 
policija

Katvaru pagastam 
jauns mikroautobuss

žu novadā, kā arī saimnieciskām 
vajadzībām.

Mikroautobusu iegādei tiek 
ņemts aizņēmums Valsts kasē ar 
5 gadu atmaksas termiņu. Pašval-
dības līdzfinansējums 10 %. Ko-
pējā līguma summa – 40923,41 
eiro. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Piegādi veica SIA “Mūsu Mo-
tors Rīga”. Transportlīdzekli plā-
nots izmantot Katvaru pagasta 
skolēnu pārvadājumiem Limba-

Projektu uzraudzības komisijas sanāksmēs maijā

8. maija sanāksmē Attīstības un 
projektu nodaļas vadītāja vietnie-
ce projektu vadības jautājumos 
Anna Siliņa informēja, ka Lauku 
atbalsta dienests ir apstiprinājis 
pūtēju orķestra “Lemisele” pro-
jektu “Jauna aprīkojuma iegāde 
pūtēju orķestrim “Lemisele””. Ko-
misija lēma virzīt projektu izska-
tīšanai domes sēdē līdzfinansē-
juma nodrošināšanai. Attīstības 
un projektu koordinatore Iveta 
Umule informēja par dalību LAD 
konkursā “Zivju dzīvotņu kvalitā-
tes uzlabošana”, piesakot Aģes 
HES dabīgā zivju ceļa izveides 
projektu.

Aktualitātes projektos:
• Ēkas pārbūve Parka ielā 2, 

Staicelē - notiek izstrādātā būv-
projekta saskaņošana ar tehnisko 
noteikumu izdevējiem.

• Vides pieejamība Veca-
jā Sārmes ielā 10, Limbažos – 
27. maijā uzsākti būvdarbi. To iz-

pildes termiņš ir 5 mēneši.
• Energoefektivitātes paaug-

stināšana Vecajā Sārmes ielā 10, 
Limbažos – turpinās būvdarbi.

• Alojas Ausekļa vidusskolas 
infrastruktūras pilnveide – uz-
sākti projektēšanas darbi. Saga-
tavoti un Centrālajai finanšu un 
līgumu aģentūrai (CFLA) iesniegti 
pieprasītie projekta iesnieguma 
precizējumi.

• Cēsu un Tīruma ielu posmu 
pārbūve Limbažu pilsētā - sa-
ņemts CFLA uzaicinājums iesniegt 
projekta pieteikumu.

• Atbalsta pasākumi cilvē-
kiem ar invaliditāti mājokļu vi-
des pieejamības nodrošināšanai 
Limbažu novadā – CFLA iesniegts 
projekta pieteikums, kurā pare-
dzēta četru mājokļu pielāgošana 
Limbažos, Tūjā, Viļķenē, Staicelē. 
Izmaksas 88567,16 eiro pilnībā 
sedz valsts un Atveseļošanās 
fonds. 

• Birģermeistara Rota nams 
Limbažos – tiek gaidīti Valsts Kul-
tūrkapitāla fonda projektu kon-
kursa rezultāti par 2 logu kom-
plektu restaurāciju. 

• Komponista Emiļa Melngai-

ļa dzimtās mājas – tiek gaidīti 
Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldes projektu konkursa re-
zultāti pieminekļa izpētei, konser-
vācijai un restaurācijai. 

• Ēka Kr. Barona ielā 2A, Lim-
bažos – pašvaldība ir uzaicinājusi 
Nacionālā kultūras mantojuma 
pārvaldi apsekot objektu. 

• Parka soli Puikules muižā 
un bērnu rotaļu laukuma izveide 
Pociemā – iepirkumi noslēgušies.

Sanāksmēs piedalījās Limba-
žu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, 
priekšsēdētāja pirmais vietnieks 
Māris Beļaunieks, otrais vietnieks 
Jānis Bakmanis, pašvaldības iz-
pilddirektors Artis Ārgalis, izpild-
direktora vietnieks Agris Blumers, 
Attīstības un projektu nodaļas, kā 
arī apvienību pārvalžu speciālisti. 

Komisija nodrošina projektu 
izpildes uzraudzību, kā arī izvērtē 
projektu atbilstību pašvaldības 
attīstības plānošanas dokumen-
tiem un ikgadējā budžeta mēr-
ķiem, un nākotnes attīstības plā-
niem. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pēc remontdarbiem atklāta Limbažu Parka iela

Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs, atgādinot par pērn atjau-
noto Jūras ielu, atzina, ka līdzīgā 
pasākumā šeit izdodas pulcēties 
jau otro reizi. “Ceru, ka izdosies 
šo regularitāti turpināt arī nāka-
majās ielās. Jūras iela un Parka 
iela ved uz vēsturi, mūsu pirm-
sākumiem, pilsētas centru. Lim-
bažu vecpilsēta ir brīnišķīga un 
ārkārtīgi vērtīga ne tikai tamdēļ, 
lai mēs varētu paši priecāties un 
būtu apmierināti par to, kā uztu-
ram savu pilsētu, bet arī tāpēc, 
lai mēs parādītu pilsētas viesiem, 
ka dzīvojam skaistā un sakoptā 
vidē. Ir dzirdēti labi vārdi par pa-
veikto. Paldies būvniekiem par 
ieguldīto darbu! Atjaunotā iela 

priecē mūs visus.”
Atklāšanas pasākumā Lim-

bažu Ausekļa teātris sniedza 
atraktīvu priekšnesumu, liekot 
aktīvi izkustēties arī pārējiem 
klātesošajiem.

Gan pērn atjaunotā Jūras iela, 
gan Parka iela ir nozīmīgas Lim-
bažu pilsētas iedzīvotājiem. Par-
ka ielā notiek ne tikai uzņēmēj-
darbība, kultūras norises, strādā 
bērnudārzs, mūzikas skola, un 
ir pieejami dažādi pakalpojumi, 
bet tā ir arī viena no ielām, kas 
ved uz vēsturisko Limbažu pilsē-
tas centru. Tagad iela ir kļuvusi 
drošāka gan gājējiem, gan auto-
braucējiem un labiekārtotā vide 
veido skaistāku un patīkamāku 
pilsētas tēlu. 

Remontdarbu laikā Parka ielā 
ir sakārtotas komunikācijas, 
atjaunots ielas segums, ir pa-
domāts par vides pieejamību. 
Asfaltēšanas darbu laikā paaug-
stinājās brauktuves augstums, 
un ielas ietves apmale un brauk-
tuve vietām ir gandrīz vienā lī-
menī, tāpēc gājēju drošībai, lai 
vizuāli norobežotu brauktuvi no 
gājēju ietves, ir uzstādīti vertikāli 
norobežojoši elementi – plast-
masas stabiņi.

Darbus veica SIA “Limbažu 
ceļi”.

Kopējā remontdarbu summa 
ir 273532,52 eiro, tai skaitā PVN. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste



23. maija Limbažu novada pašvaldības domes sēdē izskatīti 89 darba kārtības jautājumi.
Pieņemts lēmums nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai biedrībai 

“VisLatvijas Limbaži” Limbažu novada pašvaldībai piederošo nekustamā īpašuma “Pociema sko-
la” Katvaru pagastā sastāvā esošu zemes vienību 2,76 ha un uz tās esošu būvi-skolu un palīgceltni. 
Nekustamā īpašuma nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķis ir biedrības darbības mērķu īste-
nošanai atbilstoši biedrības statūtiem. Nekustamais īpašums tiek nodots bezatlīdzības lietošanā 
uz pieciem gadiem.

Apstiprināti Limbažu novada pašvaldības domes saistošos noteikumi „Grozījums Limbažu no-
vada domes 2023. gada 28. septembra saistošajos noteikumos Nr. 20 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem Limbažu novadā” un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu.

Apstiprināta Limbažu novada tūrisma attīstības stratēģija 2024.-2030. gadam.
Atbalstīta SIA “NAMSAIMNIEKS” 2023. gada peļņas (27284 eiro) novirzīšana iepriekšējo pār-

skata gadu zaudējumu segšanai. 
Atbalstīta SIA “Limbažu siltums” 2023. gada peļņas (11574 eiro) ieguldīšana kapitālsabiedrības 

attīstībā – Limbažu novada, Limbažu pagasta, Lādezera un Limbažu novada, Katvaru pagasta, 
Pociema ūdens sagatavošanas ietaišu tehnoloģijas sakārtošanai/maiņai.

Atbalstīta SIA “Limbažu slimnīca” 2023. gada peļņas (63099 eiro) novirzīšana kapitālsabiedrī-
bas attīstībai. 

Atbalstīta SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 2023. gada peļņas (34947 eiro) novirzīšana 2022.
gada zaudējumu segšanai un kapitālsabiedrības attīstībai.

Atbalstīta SIA “Aprūpes nams “Urga”” 2023. gada peļņas (23598 eiro) novirzīšana iepriekšējo 
pārskata periodu zaudējumu segšanai.

Atbalstīta SIA “Alojas veselības aprūpes centrs” 2023. gada peļņas (69401 eiro) novirzīšana ka-
pitālsabiedrības attīstībai – siltummezgla izbūvei un dūmeņu pārbūvei.

Atbalstīta SIA “Salacgrīvas ūdens” 2023. gada peļņas (41663 eiro) novirzīšana iepriekšējo gadu 
zaudējumu segšanai.

Atbalstīta SIA “ZAAO” 2023. gada peļņas (60957 eiro) novirzīšana kapitālsabiedrības attīstībai.
Apstiprināts Limbažu novada pašvaldībā dzīvojošo Ukrainas bērnu un jauniešu atbalsta prog-

rammas “Neformālās izglītības pasākumi, t. sk. latviešu valodas apguve, Ukrainas bērniem un 
jauniešiem” īstenošanas konkursa nolikums. 

Apstiprināts aktualizētais Limbažu novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.–2028. ga-
dam Investīciju plāns 2024.–2026. gadam.

Atbalstīti trīs projektu konkursa pieteikumi “Limbažu novada vēsturisko ēku fasāžu atjaunoša-
na 2024” ar Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu: “Vēsturiskās ēkas Jūras ielā 33, Limba-
žos, fasādes daļēja atjaunošana”, “Fasādes rekonstrukcija Rīgas ielā 2, Cēsu ielā 15 ” un “Filcītim 
skaistam būt!”. 

Apstiprināts Limbažu novada pašvaldības konkursa nolikums “Atbalsts komercdarbības uzsāk-
šanai Limbažu novadā”. 

Apstiprināta 2024. gada konkursa “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” 
vērtēšanas komisija: Limbažu novada pašvaldības Attīstības un projektu nodaļas vadītājs Ģirts 
Ieleja, Limbažu novada domes deputāts Dāvis Melnalksnis, AS “Attīstības finanšu institūcija Al-
tum” vecākā klientu darījumu vadītāja Vidzemē Anda Zvejniece, Latvijas investīciju un attīstības 
aģentūras LIAA pārstāvniecības Siguldā pārstāve Gundega Vanaga-Janberga un Limbažu novada 
uzņēmēju konsultatīvā padomes priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja deleģēts pārstāvis.

Apstiprināts konkursa “Limbažu novada sakoptākā sēta 2024” nolikums. Apstiprināta konkur-
sa “Limbažu novada sakoptākā sēta 2024” vērtēšanas komisija: komisijas priekšsēdētājs Limba-
žu novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Māris Beļaunieks; komisijas locekļi: Limbažu 
novada pašvaldības domes deputāte Regīna Tamane, Limbažu apvienības pārvaldes ainavu 
arhitekte Diāna Perševica, Salacgrīvas apvienības pārvaldes ainavu arhitekts Mareks Brauns, 
Brīvzemnieku pagasta pakalpojumu sniegšanas centra vadītāja Dace Tauriņa, Centrālās pārval-
des Attīstības un projektu nodaļas attīstības un projektu koordinatore Iveta Umule, daiļdārzniece 
Limbažu lauku sieviešu apvienība “Lemisele” pārstāve Aiga Briede, daiļdārzniece floriste, floristi-
kas darbnīcas “Zaļā bize” īpašniece Zane Strēlniece, SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs” Limbažu biroja pārstāve Jautrīte Legzdiņa.

Pieņemts lēmums iekļaut 2024. gada pašvaldības budžetā Latvijas vides aizsardzības fonda 
finansējumu 26891 eiro apmērā Nacionālas nozīmes projektam “Piekrastes apsaimniekošanas 
praktisko aktivitāšu realizēšana”. 

Pieņemts lēmums iekļaut valsts mēroga loterijā “Sporto visi” iegūto finansējumu 5000 eiro 
Salacgrīvas vidusskolas 2024. gada budžetā sporta inventāra iegādei. 

Apstiprināti Salacgrīvas vidusskolas, Pāles pamatskolas un Pāles sporta zāles maksas pakalpo-
jumu izcenojumi. 

Pieņemts lēmums pieprasīt 103031,38 eiro aizņēmumu no Valsts kases pasažieru mikroauto-
busu iegādei skolēnu pārvadājumiem Limbažu novadā. 

Pieņemts lēmums pieprasīt Valsts kasē aizņēmumu 165262,14 eiro apmērā projekta “Siltum-

Domes sēdē maijā
nīcefekta gāzu emisiju samazināšana Limbažu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismo-
juma infrastruktūrā” Nr. EKII 7/9 īstenošanai.  

Biedrībai “Pūtēju orķestris Lemisele” piešķirts līdzfinansējums projekta “Jauna aprīkojuma ie-
gāde pūtēju orķestrim Lemisele” īstenošanai 10 % apmērā no projekta attiecināmajām izmak-
sām, tas ir, 315 eiro, no Limbažu novada pašvaldības 2024. gada budžetā rezervētā finansējuma 
biedrību Eiropas Savienības projektu līdzfinansēšanai.

Biedrībai “BJDK “Varavīksne”” piešķirts līdzfinansējums projekta “Krāsainās Varavīksnes deju 
virpulis” īstenošanai 10 % apmērā no projekta kopējām izmaksām, tas ir 1835,33 eiro, no Limba-
žu novada pašvaldības 2024. gada budžetā rezervētā finansējuma biedrību Eiropas Savienības 
projektu līdzfinansēšanai.

Alojas kultūras nama 2024. gada budžetā iekļauts Valsts Kultūrkapitāla fonda saņemtais finan-
sējums 1449 eiro projekta “Gaisu šķīru dziedādama” īstenošanai. 

Limbažu apvienības pārvaldes ieņēmumu plānā iekļauti 68680 eiro no nekustamo īpašumu 
atsavināšanas. 50 % jeb 34340 eiro no plānotajiem ieņēmumiem piešķirti projektam ”Ielu apgais-
mojuma pārbūves projekta izstrāde un autoruzraudzība būvdarbu laikā Limbažos, Zāles, Puķu, 
Kļavu, Strautu, Turaidas, Celtnieku, Ausekļa, Siguldas, Ķiršu ielās un Stacijas ielas posmā no Val-
mieras ielas līdz Ausekļa ielai”.

Apstiprināti Limbažu pilsētas Jūras ielas kapu kapličas sniegto maksas pakalpojumu izcenojumi: 

Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez 
PVN (eiro)

PVN (eiro) Cena ar PVN 
(eiro)

Telpu izmantošana bēru 
ceremonijai kapličā Jūras ielā 56

1 ceremonija 20,66 4,34 25,00

Sēru zvana zvanīšana bēru 
ceremonijas norises laikā

1 ceremonija 4,13 0,87 5,00

Salacgrīvas apvienības pārvaldes ieņēmumu plānā iekļauti 54429,64 eiro no nekustamo īpa-
šumu atsavināšanas. 27214,82 eiro piešķirti Salacgrīvas apvienības pārvaldei dubultās virsmas 
ieklāšanas darbiem Baznīcas un Ozolu ielās Ainažu pilsētā, Limbažu novadā.

Apstiprināta oficiālā delegācija dalībai 44. starptautiskajās Hanzas dienās Gdaņskā, Polijā, no 
2024. gada 13. jūnija līdz 16. jūnijam.

Pagarināts līgums ar SIA “Seces koks” par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu (siltumapgādes 
pakalpojumi) Liepupē. SIA “Seces koks” ir uzstādījis savas apkures iekārtas, izbūvējis pieslēgumu 
siltumtrasei un nodrošinājis siltumapgādes pakalpojumu 2023./2024. gada sezonā.

Biedrībai “Lauku sieviešu klubs “Naktsvijoles”” piešķirts līdzfinansējums projekta “Tautas tērpi 
Ozoliem” īstenošanai 10 % apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām, tas ir, 1437 eiro, no 
Limbažu novada pašvaldības 2024. gada budžetā rezervētā finansējuma biedrību Eiropas Savie-
nības projektu līdzfinansēšanai.

Salacgrīvas ūdens sporta-atpūtas biedrībai piešķirts līdzfinansējums projektam “Trenažieru 
komplekts airētāju treniņu un sacensību organizēšanai” 30 % apmērā no projekta attiecināma-
jām izmaksām, tas ir, 13403,70 eiro, no Limbažu novada pašvaldības 2024. gada budžetā rezervē-
tā finansējuma biedrību Eiropas Savienības projektu līdzfinansēšanai.

Apstiprināta Limbažu novada pašvaldības konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņē-
mējdarbības atbalsts Limbažu novadā” finansējuma piešķiršana 20000 eiro, no kuriem 12000 
eiro ir Limbažu novada pašvaldības finansējums, un 8000 eiro ir valsts budžeta finansējums. 

Apstiprināti grozījumi Limbažu novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos “Grozījumi 
Limbažu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos Nr. 8 “Par 
Limbažu novada pašvaldības 2024. gada budžetu””.

Nolemts veikt Limbažu novada pašvaldības Kultūras iestāžu reorganizāciju saskaņā ar Limbažu 
novada pašvaldības kultūras iestāžu Reorganizācijas plānu.

Apstiprinātas izmaiņas Limbažu novada pašvaldības amatu klasificēšanas apkopojumā 2. pie-
likumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas apkopojums “Bibliotēkas”, sa-
daļā “Limbažu Galvenā bibliotēka”.

Par Limbažu novada pašvaldības kultūras iestādes “Brīvzemnieku pagasta kopienas centrs” 
vadītāju iecelta Ināra Blūma.

Apstiprināts projektu konkursa “Radīts Limbažu novadā” nolikums un vērtēšanas komisija: 
komisijas priekšsēdētājs – Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks 
Māris Beļaunieks; komisijas locekļi: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris 
Blumers, Salacgrīvas apvienības pārvaldes vadītājs Andris Zunde, Limbažu novada domes depu-
tāte Lija Jokste, Limbažu novada pašvaldības Attīstības un projektu nodaļas vadītāja vietniece 
attīstības jautājumos Sarma Kacara, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktora 
v. i. Jānis Remess, Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” Salacgrīvas tūrisma centra va-
dītāja Kristiāna Kauliņa, komisijas sekretāre – Limbažu novada pašvaldības Attīstības un projektu 
nodaļas uzņēmējdarbības attīstības speciāliste Sabīne Stūre.

NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 6. jūnijs 7

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldības dome maija sēdē nolēma par 
novada bibliotēku reorganizāciju un apstiprināja Limbažu 
novada pašvaldības kultūras iestāžu reorganizācijas plānu.

Pašvaldības kultūras iestāžu reorganizācijas plāns

Tas nosaka, ka līdz 1. jūlijam: 
• Alojas novadpētniecības 

centra pārvaldes uzdevumi tiek 
nodoti Alojas pilsētas bibliotē-
kai, rezultātā iestāde “Alojas 
novadpētniecības centrs” beidz 
pastāvēt;

• Braslavas pagasta bibliotē-
kas pārvaldes uzdevumi tiek no-
doti Alojas pilsētas bibliotēkai, 
rezultātā iestāde “Braslavas pa-
gasta bibliotēka” beidz pastāvēt;

• Brīvzemnieku pagasta Pui-
kules bibliotēkas pārvaldes uz-
devumi tiek nodoti Alojas pilsē-
tas bibliotēkai, rezultātā iestāde 
“Brīvzemnieku pagasta Puikules 

bibliotēka” beidz pastāvēt (vien-
laicīgi tiek izveidota Alojas pil-
sētas bibliotēkas filiālbibliotēka 
- Puikules bibliotēka);

• Staiceles pilsētas bibliotē-
kas pārvaldes uzdevumi tiek no-
doti Alojas pilsētas bibliotēkai, 
rezultātā iestāde “Staiceles pil-
sētas bibliotēka” beidz pastāvēt 
(vienlaicīgi tiek izveidota Alojas 
pilsētas bibliotēkas filiālbibliotē-
ka - Staiceles pilsētas bibliotēka);

• Braslavas pagasta Vilzēnu 
bibliotēkas pārvaldes uzdevumi 
tiek nodoti Alojas pilsētas biblio-
tēkai, rezultātā iestāde “Brasla-
vas pagasta Vilzēnu bibliotēka” 

beidz pastāvēt (vienlaicīgi tiek 
izveidota Alojas pilsētas biblio-
tēkas filiālbibliotēka - Vilzēnu 
bibliotēka);

• Alojas apvienības pārvaldē 
tiek izveidota Alojas pilsētas bib-
liotēka ar filiālbibliotēkām Puiku-
lē, Staicelē un Vilzēnos.

Limbažu Galvenā bibliotēka 
neīsteno darbību šādās filiālbib-
liotēkās, kas beidz pastāvēt:

• Ārciema bibliotēka (no-
sakot, ka funkciju nodod Pāles 
bibliotēkai);

• Bīriņu bibliotēka (nosa-
kot, ka funkciju nodod Vidrižu 
bibliotēkai);

• Katvaru bibliotēka (nosa-
kot, ka funkciju nodod Pociema 
bibliotēkai);

• Stienes bibliotēka (nosa-

kot, ka funkciju nodod Skultes 
bibliotēkai);

• Straumes bibliotēka (nosa-
kot, ka funkciju nodod Multifunk-
cionālajam Skultes centram);

• Vitrupes bibliotēka (nosa-
kot, ka funkciju nodod Viļķenes 
bibliotēkai).

Reorganizācijas plāns nosaka, 
ka līdz 10. jūnijam:

• jāsagatavo un jāiesniedz 
apstiprināšanai Limbažu novada 
domes sēdē Limbažu Galvenās 
bibliotēkas un Alojas pilsētas bib-
liotēkas aktualizētie nolikumi;

• jāpārskata un jāaktualizē re-
organizācijas procesā iesaistīto 
iestāžu nolikumi; 

• jāsagatavo un jāiesniedz iz-
skatīšanai Limbažu novada do-
mes sēdē lēmuma projekts par 

grozījumiem Limbažu novada 
pašvaldības nolikumā un Centrā-
lās pārvaldes nolikumā;

• jāizstrādā lēmuma pro-
jekts par reorganizācijas pro-
cesā iesaistīto iestāžu maksas 
pakalpojumiem.

Līdz 1. jūlijam iestādēs, kuras 
beidz pastāvēt, jāveic inventari-
zācija, to finanšu, mantas, darba 
tiesisko attiecību, saistību un 
tiesību nodošana, jāaktualizē re-
organizācijas procesā iesaistīto 
iestāžu budžeti un informācija 
publiskajos reģistros.

Līdz 1. augustam jāveic Limba-
žu Galvenās bibliotēkas nosauku-
ma maiņa.

Līdz 1. decembrim jāaktualizē 
reorganizācijas procesā iesaistīto 
iestāžu lietu nomenklatūra. 



NOVADA AKTUALITĀTES 2024. gada 6. jūnijs8

www.limbazunovads.lv

Limbažu novada pašvaldības 
vadītājs Dagnis Straubergs ir 
sagatavojis un nosūtījis atbildes 
vēstuli Izglītības un zinātnes 
ministrijai, kas nav saskaņojusi 
Limbažu novada pašvaldības 
domes lēmumu par Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas 
pievienošanu Salacgrīvas 
vidusskolai.

Limbažu novada pašvaldība 
uzskata, ka, saglabājot Krišjāņa 
Valdemāra Ainažu pamatskolas 
telpas un infrastruktūru kā Salac-
grīvas vidusskolas izglītības prog-
rammu īstenošanas vietu, tiks 
nodrošināta izglītības pieejamība 
vispārizglītojošajās programmās 
skolēniem, kuriem nepieciešams 
mācīties skaitliski nelielā klasē, lai 
sasniegtu savām spējām atbils-
tošus rezultātus, kā arī tiks īste-
nota iekļaujošas izglītības pieeja, 
atzīstot un novērtējot skolēnu 
dažādās mācīšanās vajadzības un 
nodrošinot to apmierināšanu, iz-
mantojot daudzveidīgas metodes 
un pieejas, atvērtu komunikāciju, 
kā arī pilnveidojot skolā drošu un 
atbalstošu vidi.

Pašvaldības vadītājs ir pārlie-
cināts, ka Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu pamatskola kā izglītības 
programmas īstenošanas vieta 
ir jāsaglabā un tās slēgšana nav 
pieļaujama. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

9. maijā Limbažu novada pašvaldības domes administratīvajā ēkā 
ciemojās PII “Spārīte” “Bitīšu” grupa. 

9. maijā Limbažu novada 
speciālā pamatskola uzņēma 
labdarības biedrību “Eņģeļi Tev 
blakus”, kas bija ieradusies, lai 
izveidotu jaunu puķu dārzu, 
kas priecēs skolas bērnus vēl 
daudzus gadus.

“Spārīte” ciemojas 
Limbažu novada domē

Pie kopīga diskusiju galda ap-
spriestas svarīgas tēmas: kur 
kartē atrodas Limbaži, cik pilsē-
tu ir novadā, cik pagastu novadā 
sākas ar burtu “B”, kā izskatās 
pilsētas, novada un valsts ka-
rogi, kas garšīgāks – cepumi vai 
zemenes – un ko ikdienā dara 
deputāti? Bērni bija ieinteresē-

ti uzzināt, kā izskatās Lielā zāle, 
kurā notiek domes sēdes, un 
apskatīt priekšsēdētāja kabine-
tu. Ciemošanās noslēdzās, do-
doties nelielā ekskursijā pa do-
mes ēku, apciemojot Izglītības 
pārvaldi. 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Ainažu skolai ir jābūt!

Labdarības biedrība padara krāšņu 
speciālās skolas pagalmu

“Eņģeļi Tev blakus” ir labdarī-
bas biedrība, kas veicina atbalstu 
labklājības centriem un audžu-
ģimenēm. Ideja par palīdzības 
projektu Limbažu speciālajai 
pamatskolai radās februāra iz-
skaņā, kad aktualizējās ideja 
par puķu dārza izveidi iepretim 
skolas ēkai. Salīdzinoši īsā laikā 
biedrība spēja piesaistīt ziedoju-
mus, finansējumu un sponsorus 
nepieciešamo darbu veikšanai.

Kā atzīst biedrības loceklis 
Aleksejs Batrakovs – izvēle par 
palīdzības sniegšanu tieši šai 
skolai nākusi nejauši. Biedrība 
izrādījusi vēlmi palīdzēt iestādei, 
kurā mācās bērni ar garīga rak-
stura traucējumiem. Tā nu atvē-
ruši interneta pārlūkā karti, pēc 
nejaušības principa izvēlējušies 
novadu un lūkojuši, kādas ies-
tādes šajā novadā atrodas. Drīz 
vien kļuvis skaidrs, ka Limbažu 
speciālā pamatskola ir īstais kan-
didāts. Sazinoties ar skolas direk-
tori Agiju Straumi, vienojušies 
par darāmo darbu nepieciešamī-
bu. Apskatot skolas bildes, bied-
rība sapratusi, ka skolas vizuālo 
tēlu varētu papildināt ar skaistas 
puķu dobes izveidi.

“Par puķu dobes izveidi doma 
mums bija jau agrāk, taču šī ide-
ja tika atlikta dažādu apsvērumu 

dēļ. Esam pateicīgi, ka biedrība 
ar mums sazinājās un izteica 
vēlmi dobi izveidot,” saka Agija 
Straume.

Limbažu speciālās pamat-
skolas direktore iepazīstināja 
biedrību ar skolas ikdienu, ne-
lielā ekskursijā parādot skolas  
telpas mācību klases, atpūtas 
telpas, radošo nodarbību zāles, 
skolas aprīkojumu u. c. Pēdējo 
piecu gadu laikā skola ir krasi 
mainījusies, lielākā daļa telpu ir 
izremontētas, atjaunotas, pie-
mērotas skolas darbam un bēr-
nu vajadzībām. Tāpat skola var 
lepoties ar jauniem Montesori 
materiāliem, kurus izmantojot 
bērniem tiek veicināta dažādu 
maņu attīstība. Skolā ir izveido-
ta arī sensorā telpa, kurā bērni 
apgūst kustību prasmes un sajū-
tu pieredzi.

Pie kopīgas kafijas tases sko-
las pārstāvji un biedrības locekļi 

atsauca atmiņā 1. maiju, kad šīs 
skolas audzēkņi kopā ar saviem 
vecākiem devās uz Rīgu, kur 
norisinājās labdarības biedrības 
“Eņģeļi Tev blakus” organizētais 
“Ghetto Games” vienojošais pa-
sākums bērniem ar kustību un 
garīgajiem traucējumiem “(IZ)
DARI LABĀKO”. 

Biedrība savu ciemošanos no-
slēdza ar kopīgu futbola spēli, 
skolas audzēkņiem un biedrības 
locekļiem sadaloties līdzvērtī-
gās komandās. Skolas direktore 
uzsver, cik svarīgi ir šāda veida 
pasākumi bērniem, jo viņi tos at-
ceras ar prieku. 

Skolas kolektīvs pateicas bied-
rībai “Eņģeļi Tev blakus” par 
skaistā puķu dārza iekārtošanu, 
palīdzēšanu skolas vides sakār-
tošanā un pozitīvisma vairošanā 
skolas audzēkņos! 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste



NOVADA AKTUALITĀTES2024. gada 6. jūnijs 9

www.limbazunovads.lv

26. maijā Limbažos aizvadīts sportisks pasākums ģimenēm 
“Mammu, tēti – sportosim”, kas priecēja vairāk nekā 80 ģimeņu. 

Salacgrīvas pilsēta un tās tuvākie un tālākie iedzīvotāji 1. maijā Darba svētkus un Latvijas Satversmes 
sapulces sasaukšanas dienu iesāka ar sportiskām aktivitātēm. Uz 1. maija ielu stafetes skrējienu 
Salacgrīvā bija sabraukuši un sanākuši lieli un mazi sportot gribētāji. Šīm sacensībām savu dalību bija 
pieteikušas 23 komandas: 2 komandas no PII “Vilnītis”, 20 komandas no Salacgrīvas vidusskolas un 1 
pieaugušo komanda. 

Skrējiena rezultāti
1. klašu grupā 1. vieta ar rezultātu 2:42,29 – Salacgrīvas vidusskolas 1. b klasei. Koman-

dā – Sanija Bašēna, Sendija Bašēna, Karlīna Everte, Emīlija Mundeciema, Reinis Ādam-
sons, Rihards Ādamsons, Dāvis Daugulis un Alekss Lapiņš, klases audzinātāja Dace Kaša.

2. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 1. a klasei, rezultāts 2:47,37. Komandā - Marta 
Ilvesa, Grēta Grāvere, Adrija Graudiņa, Emīlija Grāvīte, Kārlis Paeglis, Hugo Baumanis, 
Ričards Dubrovskis un Jānis Ozoliņš, klases audzinātāja Marta Stivriņa. 

3. vieta – “Taurenīši” no PII “Vilnītis” – 2:57,71. Komandā – Estere Ķūrena, Laura 
Smilga, Alise Rozenberga, Paula Auliņa, Otto Bergs, Markuss Ķēviņš, Kristaps Reiziņš 
un Kristers Keišs, savukārt 4. vieta – “Bitītēm” no PII “Vilnītis”, 3:25,85. Sporta skolo-
tāja Elīna Gertnere.

2.-3.klašu grupā 1. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 3. a klasei (2:27,38), komandā 
Alise Zēģele, Elizabete Veide, Gabriela Jaroševica, Krista Runce, Daniels Runcis, Jānis 
Daugulis, Rojs Treimanis un Rihards Tarasovs, klases audzinātāja Baiba Runce. 

2. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 2. b klasei (2:37,61), komandā Monta Kuzmina, 
Ance Uzkalne, Šarlote Smudze, Elīza Saklaure, Elza Juška, Hugo Bergs, Adrians Gailis 
un Daniels Ifans, klases audzinātāja Evija Kosīte-Viļķina. 

3.vietā Salacgrīvas vidusskolas 2. a klase (2:37,98), komandā Elīza Vijupe, Viktorija 
Kladkova, Elena Jankovska, Ance Rozenberga, Andželo Kozlovskis, Kaspars Kotāns, 
Kristers Daugulis un Martins Atslēga, klases audzinātāja Laila Rozenberga. 

4. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 3. b klasei (2:45,80). Klases audzinātāja Laura 
Ilvesa.

4.–5.klašu grupā 1.vietu ieguva Salacgrīvas vidusskolas 5. a klase (2:08,12), koman-
dā Viktoria Gromova, Katrīna Reiziņa, Evelīna Jekabsone, Karolīna Kauliņa, Pēteris 
Kristers Tomsons, Gustavs Ķūrens, Gustavs Taurītis un Pauls Simsons, klases audzinā-
tāja Iveta Kupča. 

2. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 4. a klasei (2:15,52), komandā Estere Tomsone (2 
etapi), Marta Tomsone, Dārta Gederta, Kārlis Augusts Uzuleņš, Olivers Andis Koluš-
kins, Fēlikss Sangovičs, Alberts Treijs, klases audzinātāja Vineta Dance. 

3. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 4. b klasei (2:32,89), komandā Laine Auziņa, Dārta 
Šterna, Halina Ende, Marta Grāvīte, Roberts Poplavskis, Rihards Graudiņš, Mārtiņš 
Bērziņš un Dominiks Ginters, klases audzinātāja Vineta Dance.

6.–7. klašu grupā 1. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 6. b klasei (2:01,14), komandā 
Lote Berga, Alise Tomsone, Kristiāna Reiziņa, Anna Viļļa, Kristaps Strods, Gustavs 
Bergs, Daniels Ērenfrīds un Markuss Kalniņš, klases audzinātāja Līga Siliņa. 

2. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 7. klasei (2:04,67), komandā Viktorija Miksone, 
Simona Rute Vilemsone, Madara Vasila, Halianna Bašena, Kristers Runcis, Mariss 
Zvejnieks, Markuss Bahmanis un Alekss Īvāns, klases audzinātāja Marika Zeidmane. 

3. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 6. a klasei (2:06,40), komandā Paula Eizenberga, 
Estere Elīna Šmite, Amēlija Tančenko, Anete Vasila, Daniels Ūdris (2 etapi), Ričards 
Penka un Ralfs Bitēns. Klases audzinātājs Valdis Kupcis.

8.–9. klašu grupā 1. vietu ieguva Salacgrīvas vidusskolas 9. a klase (2:40,61), koman-
das sastāvā – Estere Zvejniece, Emīlija Goba, Olafs Kalniņš, Martins Marians Kalviņš, 
Niks Kalniņš un Niks Gusakovs, klases audzinātāja Sandra Bērziņa. 

2. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 8. a klasei (2:43,23), komandā Paula Kotāne, Karlī-
na Zeņina, Edmunds Kozlovskis, Viestards Majors, Alekss Misiņš un Markuss Lejnieks, 
klases audzinātāja Mārīte Jankovska. 

3. vieta – Salacgrīvas vidusskolas Ukrainas komandai (2:47,16), tās sastāvā Mariya 
Luyiza Dzihora, Elizaveta Pugach, Taysiya Danyleyko, Maksym Dykusha, Maksym Sub-
och un Tymofii Predtechenskyi. Komandas trenere Olena Fatnieva. 

4. vieta – Salacgrīvas vidusskolas apvienotajai 9. b/c klasei (2:48,31). Klases audzinā-
tāja Indāra Ceika – Borīte un Dace Kaša. 

5. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 8. b klasei (2:49,30). Klases audzinātāja Vineta 
Dance.

Pieaugušo grupā 1. vietu ieguva Salacgrīvas vidusskolas 12. klase (2:36,96), koman-
dā Gabriela Nikonova, Nellija Zvejniece, Arvis Hermanis Maurītis, Mikus Rodrigo Viļ-
ķins, Arvīds Gertners un Rinalds Runcis. Klases audzinātāja Laura Ende. 

2. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 11. klasei (2:47,91), komandā Marta Kociņa, Mon-
ta Runce, Markuss Zvejnieks, Mikus Niks Grigorjevs, Rūdis Ozoliņš, Valters Miezis. 
Klases audzinātāja Līga Siliņa. 

3. vieta – “Salacgrīvas avanTūristiem” (2:52,41), komandas sastāvā Laura Ende, Ilze 
Rubene, Māris Ende (2 etapi), Heinrihs Ende un Klāvs Damsons. Komandas treneris 
Māris Bergšteins. 4. vieta – Salacgrīvas vidusskolas 10. klasei (2:57,42). Klases audzi-
nātājs Guntars Ūdris.

18.-19. maijā Rīgas Volejbola skolas sporta zālē aizvadītas pēdējās 
Latvijas Jaunatnes čempionāta finālsacensības U-15 grupas 
volejbolistēm. Tas, ka sezonas laikā bijām izcīnījušas vietu finālā, 
jau ir liels sasniegums.

Maija svētkus svinam ar ielu stafetes skrējienu

Pirms sacensībām uzmun-
drinājuma vārdus un svētku 
apsveikumu mazajiem un lie-
lajiem sportistiem, kā arī līdz-
jutējiem teica sacensību orga-
nizatori – sporta un atpūtas 
kompleksa “Zvejnieku parks” 

pārstāvji. Un plkst. 11.00 sa-
censības varēja sākties visma-
zākajiem dalībniekiem – pirms-
skolas un 1. klašu grupai. Tad 
sekoja skrējiens 2.–3. klašu 
grupām, 4.–5. klašu grupām 
un 6.-7. klašu grupām. Šo klašu 

grupas skrējienu veica pa 800 
m garu trasi. Ap plkst. 12.20 uz 
startu devās 8.–9. klašu grupas, 
10., 11. klašu un pieaugušo ko-
manda. Šīs komandas veica ap 
1 km garu trasi.

Pēc katra klašu grupu skrējie-

na notika apbalvošana, kur god-
algoto vietu ieguvēji saņēma 
pašvaldības sarūpētās medaļas 
un gardumus. 

Izsaku pateicību Limbažu no-
vada pašvaldībai par sacensību 
finansiālo atbalstu, Salacgrīvas 
vidusskolas sporta skolotājiem 
Sandrai Bērziņai, Olenai Fatnie-
vai un Danielam Grigorjevam 
par trases sagatavošanu un sa-
censību vadīšanu, Salacgrīvas 
vidusskolas skolēniem Esterei 

Kristīnei Grigorjevai, Dignai 
Gruzdiņai, Kendijai Grāvītei, kā 
arī Grētai Salmanei, Amandai 
Baumanei, Edgaram Salmanim, 
Martai Eisakai un Gunai Vizbelei 
par sacensību tiesāšanu, kā arī 
Ārim Ladusānam par tehnisko 
palīdzību. Paldies visiem sacen-
sību dalībniekiem un bērnu ve-
cākiem par atsaucību. Uz tikša-
nos nākošajā gadā! 

Mārīte Jankovska,
sporta metodiķe

Foto: Artūrs Stiebriņš

Latvijas Jaunatnes čempionāta volejbola 
sezonu noslēdz ar U-15 grupas fināliem

Lielajā finālā tikās sešas labā-
kās šīs vecuma grupas koman-
das. Pirmajā dienā komandas 
pretinieces bija Rīgas Volejbola 
skolas 1. komanda (trenere S. 
Cepurīte). Mūsu meitenes izrādī-
ja cīņas sparu, spēja demonstrēt 
visu, ko apguvušas treniņos, un 
uzvarēja spēli ar 3:1. 

Pusfinālā un finālā nācās pie-
dzīvot zaudējumu pret Rīgas 
Volejbola skolas 2. komandu 
(trenere I. Jursone) un Jelgavas 
novada Sporta centra koman-

dām. Meitenes netika galā ar 
satraukumu, servju uzņemšanu, 
kā rezultātā pajuka visa spēle.

17 komandu konkurencē izcī-
nīta augstā 4. vieta. 

Labākās spēlētājas balvu saņē-
ma Elza Puķīte. Komandā spēlēja 
arī Mairita Volde, Marta Groma, 
Viktorija Zariņa, Diāna Kolon-
taja, Valērija Bogdanova, Anna 
Smilga, Anete Mihailova, Beāte 
Putilova.

Ineta Sprancmane,
komandas trenere

Ģimenes sporto Vienības parkā

Par pasākuma norisi ar 10 ak-
tivitāšu stacijām parūpējās Olim-
piskais centrs “Limbaži”, gādājot, 
lai katrai vecuma grupai uzde-
vums būtu interesants, izglīto-
jošs un saistošs.

OC “Limbaži” sadarbībā ar 
sponsoriem izlozēja pārsteiguma 
balvas 30 ģimenēm, bet tukšām 

rokām neaizgāja neviens – par 
piedalīšanos sportiskajās aktivi-
tātes, sakrājot 10 zīmodziņus, ģi-
menes saņēma pateicības rakstu 
un kārumu.

Piecus un sešus gadus vecie 
bērni noslēdza ģimenes sporta 
dienu ar skrējienu, ģimenes un 
atbalstītāju ieskauti. Skrējienā 

piedalījās 47 bērni, katrs iegūs-
tot medaļu par piedalīšanos. 
Pasākumu apmeklēja arī mult-
filmu varoņi – Toms un Dže-
rijs, kā arī lācis Žanis dzīvo leļļu 
izpildījumā. 

Paldies OC “Limbaži” par skais-
tiem, aktīviem un interesantiem 
svētkiem ģimenēm! 

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste



2024. gada 6. jūnijsSPORTS10

www.limbazunovads.lv

Nodibinājumam “Limbažu boksa klubs” šo gadu iezīmējuši vairāki 
pozitīvi notikumi. 

29. maijā Salacgrīvas sporta un atpūtas kompleksā “Zvejnieku parks” tikās Limbažu novada domes 
priekšsēdētājs Dagnis Straubergs, parka pārvaldnieks Kristaps Močāns un Disku golfa kluba “Limbažu 
dzeņi” pārstāvis Roberts Viziņš, lai spriestu par disku golfa trases izveidi Salacgrīvā.

Kopš marta vidus Vidzemes karatē kluba sportisti ir aizvadījuši vēl 
četrus turnīrus, kuros panākumus ir guvuši gan kluba vecākie un 
pieredzējušākie sportisti, gan arī kluba jaunākie karatisti.

Boksa klubam “Limbaži” šogad jauna zāle 
un jaunas uzvaras ringā

Aktīvi notiek boksa treniņi, aiz-
vadītas arī trīs sacensības, kurās 
Limbažu boksa kluba sportisti 
guvuši labus rezultātus. 

Priekuļu boksa kluba desmit 
gadu jubilejas cīņu šovā 6. aprīlī 
Ernests Vagulis aizvadīja pirmo 
cīņu 70 kg kategorijā un izcīnīja 
pārliecinošu uzvaru, savukārt 
4. maijā atklātajā ringā Mado-
nā Ernests Vagulis un Markus 

Surovs 70 kg kategorijā izcīnīja 
uzvaras. 

12. maijā Līva Zvīne izcīnīja 
sudraba medaļu Latvijas Repub-
likas čempionātā boksā jaunie-
šiem vecuma grupā U-17. 

Liels paldies par atbalstu tre-
nerim, ģimenei, visiem Limbažu 
boksa kluba sportistiem un, pro-
tams, atbalstītājiem, bez kuriem 
būtu grūti iekārtot un uzturēt 

mūsu jauno zāli, kura palīdz gūt 
labus rezultātus. Paldies uzņē-
mumam “Virte Tehnoloģijas”, 
SIA “Sanmezgls”, SIA “Gert-
mans Būvmateriāli” un visiem, 
kuri pielikuši roku, lai mums 
būtu vieta, kur audzināt jaunos 
sportistus! Īpašs, paldies, boksa 
klubam “Priekuļi” un Edžum Cā-
bulim! Paldies Limbažu novada 
pašvaldībai par piešķirto finan-
sējumu nodibinājuma darbības 
nodrošināšanai!

Limbažu boksa klubs organi-

zē boksa un vispārējās fiziskās 
sagatavotības treniņus bērniem 
no 6 gadu vecuma, pusaudžiem, 
pieaugušajiem, individuālos tre-
niņus boksā un vispārējā fizis-
kā sagatavotībā. Nodibinājuma 
mērķis ir organizēt cīņas sporta 
pasākumus Limbažos un Limbažu 
novadā, tādejādi sekmējot vese-
līgu un sportisku dzīves veidu, sa-
turīgu brīvā laika pavadīšanu. 

Niks Nazārovs,
Limbažu boksa kluba vadītājs,  

tālr. 25632735

Salacgrīvā iecerēts veidot disku golfa trasi

R. Viziņš minēja, ka disku golfs 
ir ieguvis popularitāti visā pasau-
lē un pēdējos gados arī Latvijā. 
Limbažu novadā šis aktīvās at-
pūtas sporta veids kļūst ar kat-
ru gadu populārāks. Disku golfa 
stiprā puse ir tā pieejamība, jo 
to var spēlēt jebkurā vecumā, 
turklāt diski ir tieši tādi paši, ar 
kādiem spēlē profesionāļi.

D. Straubergs uzsvēra, ka šā-
das trases izveide Salacgrīvā 
sekmētu pilsētas popularitāti un 
veicinātu lokālo uzņēmējdarbību 
un tūrismu. Tieši Limbažu disku 

golfu trases pozitīvais piemērs ir 
šīs idejas iemesls. Zvejnieku par-
ka teritorija ir lieliski piemērota 
vieta tūristiem, ģimenēm, spor-
tam, kultūrai, dabasmīļiem, un 
disku golfs šo vietu padarītu vēl 
skaistāku un apmeklētāku.

K. Močāna pavadībā tika ap-
skatīta teritorija un potenciālās 
vietas, kur varētu izvietot trasi. 
Zvejnieku parka pārvaldnieks ir 
pārliecināts, ka šāda aktivitāte 
spēs piesaistīt vairāk apmeklētā-
ju rudens un pavasara periodā. 
Lai veidotu Salacgrīvā kvalitatīvu 

un visiem pieejamu disku golfa 
trasi ir jāveic plānošanas darbi, 
kā arī jāapspriež šī ideja ar Latvi-
jas Disku golfa federāciju.

Sarunas noslēgumā Dagnis 
Straubergs minēja, ka pirms pā-
ris gadiem Alojā iedzīvotāju gru-
pa izveidoja pirmo disku golfu 
trasi novadā. Nākotnē plānots 
pilnveidot šo vietu, lai Limbažu 
novadā būtu iespējams organi-
zēt vairāku dienu starptautiskus 
turnīrus un sacensības. 

Kaspars Neimanis, 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vidzemes karatē klubam pavasaris iesācies ar sacensībām

Starp šiem četriem turnīriem 
visnozīmīgākie bija “Grand Prix 
Slovakie 2024” (36 dalībvalstis, 
vairāk kā 2500 sportistu), kuras 
norisinājās no 15. līdz 17.martam 
Slovākijas galvaspilsētā Bratisla-
vā, un “Arawaza Cup 2024” (18 
dalībvalstis, ap 1800 dalībnieku), 
kuras norisinājās Vācijas pilsētā 
Hallē no 27. līdz 28. aprīlim. Abos 
turnīros piedalījās Vidzemes ka-
ratē kluba pieredzējušākie spor-
tisti, no kuriem Limbažu novadu 
pārstāvēja Andreass Meļņičen-
ko, Undīne Kalēda, Eduards Dū-
rens un Linda Steņņikova.

Slovākijā augstāko sniegumu 
uzrādīja ungurpilietis Eduards 
Dūrens, kurš kategorijā “kumite 
male Cadets +70 kg” uzvarot 4 
no 6 cīņām, ierindojās augstajā 
5.vietā 47 sportistu konkurencē. 
Arī alojietis A. Meļņičenko guva 
vienu uzvaru kategorijā “kumite 
male Seniors -75 kg”, taču diem-
žēl turpināt cīņu par medaļām 
šoreiz neizdevās. Liepupietēm 
Undīnei un Lindai šajās sacen-
sībās, neskatoties uz neatlaidī-
bu un cīņassparu, gūt uzvaru 
neizdevās.

Vācijas starptautiskajā turnīrā 
“Arawaza Cup 2024”, Limbažu 
novada sportistiem izdevās izcī-
nīt pilnu medaļu komplektu:

Eduards Dūrens – 1. vieta “ku-
mite male Cadets +70 kg”;

Linda Steņņikova – 2. vieta 
“team kumite female Seniors” 

komandā kopā ar meitenēm no 
Rīgas kluba “IPPON.LV”;

Andreass Meļņičenko – 3. vie-
ta “kumite male Seniors -75 kg”.

Šie abi turnīri ir iekļauti Latvi-
jas Karatē federācijas kalendārā 
kā atlases turnīri uz Latvijas izla-
ses sastāvu gan jauniešiem, gan 
pieaugušajiem, tāpēc parādīt 
augstu sniegumu tajos bija ļoti 
svarīgi.

Starp iepriekš minētajām sa-
censībām notika vēl divi starp-
tautiski turnīri, kuros piedalījās 
gan mūsu jaunākie sportisti, gan 
daži no vecākajiem.

24. martā Lietuvas pilsēta 
Šauļos norisinājās bērnu kara-
tē sacensības “Tiger Cup 2024”, 
kas pulcēja karatistus līdz 13 
gadu vecumam no Latvijas un 
Lietuvas.

Godalgas izcīnīja:
Undīne Kalēda – 1. vieta “ku-

mite female U14 +52 kg”;
Aleksandra Dūrena – 2. vieta 

“kumite female U14 -47 kg”;
Ričards Miķelsons – 3. vieta 

“kumite male U12 -30 kg”.
Labu cīņas pieredzi guva arī 

Kristens Bērziņš.
6. aprīlī Rīgā notika ikgadējais 

“Riga Stars/ Fudzi Cup” turnīrs, 
kurš pulcēja ap 400 sportistu no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. 

Limbažu novada karatistu sa-
sniegumi šajās sacensībās:

Agija Vintere – 1. vieta “fan-
tom kumite female U8”;

Karels Andžāns – 1. vieta “fan-
tom kumite male U8”;

Ričards Miķelsons – 2. vieta 
“kumite male U12 -30 kg”;

Linda Steņņikova – 2. vieta 
“kumite female Seniros Open”;

Undīne Kalēda – 2. vieta “ku-

mite female U14 +52 kg”;
Aleksandra Dūrena – 3. vieta 

“kumite female U14 -47 kg”.
Paldies sportistiem par centī-

bu un attieksmi un vecākiem par 
ticību un atbalstu!

Pateicamies Limbažu novada 

pašvaldībai, Valdim Možvillo, SIA 
“Draugu Dārzs”, SIA “GP Holding” 
un SIA “Pro Machinery” par spor-
tistu finansiālo atbalstu tālajos 
braucienos augsto mērķu sasnieg-
šanai. Turpināsim cītīgi trenēties, 
lai gūtu augstākos panākumus! 



2024. gada 6. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 11

www.limbazunovads.lv

27. maijā Lādezera bibliotēka organizēja Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas noslēguma pasākumu – ekskursiju. 

Pēc 1860. gada dzīves gaita Vidzemē mainījās pašos pamatos. Sākās māju iepirkšana, un jau pēc 
gadiem desmit noskaidrojās, ka ne visi prot saimniekot saviem spēkiem, bez muižnieka vagaru 
uzraudzības. Ne mazums strādīgu ļaužu netika patstāvīga gruntnieka godā un tā vietā tika nolaisti uz 
grunti, būdami spiesti turpmāk meklēt iztiku kalpa maizē vai doties peļņā uz pilsētu.

19. aprīlī Valmieras Kultūras centrā izskanēja Latvijas Nacionālā kultūras centra un Valmieras 
novada rīkotais Vidzemes un Latgales kokļu ansambļu koncerts “Pavasara vakarā”, kurā mūsu skolu 
pārstāvēja koklētāju ansamblis skolotājas Anitas Viziņas-Nīlsenas vadībā. Šajā koncertā koklētāji 
atskatījās uz aizvadītajiem Dziesmu un deju svētkiem un sāka ieskandināt pirmos soļus nākamo 
svētku repertuāra izvēlē.

Lādezera bibliotēkas lasītāji 
iepazīst Salacgrīvas pusi

Vispirms devāmies apskatīt 
Svētciema bibliotēku, bet pēc 
tam vēlējāmies apmeklēt Lībiešu 
upuralas. Šīs alas redzējām tikai 
attālināti, jo piekļuve apmeklē-
tājiem ir liegta. Nākamā pietur-
vieta bija Salacgrīvas bibliotēka. 
Skolēni iepazinās ar tās darbību 
kā arī apmeklēja Salacgrīvas mu-
zeju. Bibliotēkas darbinieces uz-

aicināja apmeklēt arī jaunatnes 
un uzņēmējdarbības iniciatīvu 
centru “Bāka”. Apmeklētājiem 
ļoti patika ar centra vizuālais no-
formējums un piedāvātās spēles. 
Atceļā grupa apmeklēja Veczem-
ju klintis. 

Valentīna Kukule, 
Lādezera bibliotēkas galvenā 

bibliotekāre

Pavasaris Limbažu mūzikas un mākslas skolā

Mūsu vijolnieku trio Terē-
ze Drozdeka, Mairita Volde un 
Kaspars Gulbis šogad beidz 8. 
un 9. klasi. Atvadoties no skolas, 
sagatavota koncertprogramma 
“Durvis vaļā”. 27. aprīlī notika 
programmas pirmizrāde Ernesta 
Vīgnera Mūzikas skolā, kur mūs 
laipni sagaidīja bijusī Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolas sko-
lotāja Liene Anševica. Koncertā 
izskanēja gan solo skaņdarbi, gan 
trio. Koncertmeistares – Natālija 
Meļņikoviča un Liene Anševica, 
programmu sagatavoja vijoles 
spēles skolotāja Anna Spalviņa. 
Mūsu jauniešu sniegums tika 
uzņemts ļoti atsaucīgi, vienu 
skaņdarbu spēlējām kopā ar Kul-
dīgas jaunajiem mūziķiem. Mūsu 
klausītājiem bija iespēja šo prog-
rammu dzirdēt 12. maijā Staice-
lē, un vēlreiz tā izskanēs 29. maijā 
Limbažos.

27. aprīlī mākslas nodaļas pe-
dagoģe Beāte Gredzena piedalī-
jās Limbažu Galvenās bibliotēkas 
rīkotajā ģimenes pasākumā “Pie-
laiko profesiju”.

29. aprīlī Ulbrokas Mūzikas 
un mākslas skolā pulcējās jaunie 
flautisti, lai piedalītos VII Mazpil-
sētu un lauku mūzikas skolu kon-
kursā flautas spēles audzēkņiem 
“Flautu balsis”. Limbažu MMS 
pārstāvēja divas flautas spēles 
audzēknes. Rūta Čukure (1. klase) 
ieguva atzinības rakstu junioru 
grupā, bet Jete Menke (3. klase) 
ieguva 3. vietu I grupā. Konkur-
sam audzēknes sagatavoja sko-
lotāja Solveiga Alaine-Barkovs-

ka un koncertmeistare Natālija 
Meļņikoviča.

30. aprīlī koncertzālē “Cēsis” 
pulcējās pūšaminstrumentu 
spēles audzēkņi no Vidzemes 
reģiona mūzikas skolām, lai pie-
dalītos koncertā “Tauru skaņas 
pavasarī”. Mūsu skolu pārstā-
vēja Miķelis Šulcs (6. saksofona 
klase), izpildot solo skaņdarbu; 
koncertmeistare - Maija Lūkina. 
Viņš muzicēja arī saksofonu korī. 
Flautu korī piedalījās Anna Diāna 
Oša (7. klase), Adrija Sidorova 
(6. klase) un Jete Menke (3. kla-
se). Savukārt Krišjānis Davidčuks 
(6. trompetes klase) savu spēles 
māku varēja parādīt metāla pū-
šaminstrumentu ansamblī. Au-
dzēkņus konkursam sagatavoja 
pūšaminstrumentu spēles sko-
lotāji Solveiga Alaine-Barkovska, 
Jānis Ansons un Agris Liepiņš.

30. aprīlī plkst. 18.00 Limbažu 
kultūras namā notika skolas liel-
koncerts, kurā dzirdējām audzēk-
ņu sniegumu, tuvojoties mācību 
gada noslēgumam. Koncertā uz-
stājās visu nodaļu audzēkņi un 
konkursu laureāti.

1. maijā Dzērbenes pilī pulcē-
jās audzēkņi no sešām Vidzemes 
mūzikas skolām - Dzērbenes, Val-
mieras, Limbažiem un Cēsīm, lai 
piedalītos Jauno čellistu sadrau-
dzības koncertā “Čella pavasaris”. 
Koncerts bija veltījums izcilajam 
čella spēles pedagogam Igoram 
Grapam. Audzēkņi uzstājās gan 
solo, gan ansambļos. Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolu pārstā-
vēja Adams Sebastians Auzers (2. 

klase), Undīne Skreitule (6. klase) 
un Noels Blūmiņš (7. klase). Kopā 
ar audzēkņiem bija koncertmeis-
tare Ineta Javiča un čella spēles 
skolotāja Ilze Petrovska.

10. maijā uz Ozolnieku Mūzikas 
skolu devās saksofona klases au-
dzēkņi Miķelis Šulcs (6. klase) un 
Toms Upmalis (7. klase), lai pieda-
lītos XIII starptautiskajā mazpil-
sētu un lauku mūzikas skolu kon-
kursā pūšaminstrumentu spēles 
audzēkņiem “Ozolnieki 2024”. 
Konkursam audzēkņus sagatavo-
ja skolotājs Agris Liepiņš un kon-
certmeistare Maija Lūkina. Abi 
audzēkņi – Miķelis Šulcs un Toms 
Upmalis – ieguva 3. vietu III vecu-
ma grupā. 

10. maijā mākslas nodaļas au-
dzēkņi Estere Anna Seikule (1. 
klase), Evelīna Vanka (2. klase), 
Enia Balode (4. klase), Dārta Ievi-
ņa (4. klase), Elizabete Moļeva (5. 
klase), Una Raiva Bērziņa (6. kla-
se) piedalījās klātienes konkursā, 
ko organizēja MIKC Valmieras 
Dizaina un mākslas vidusskola. 
Konkursa tēma – “Kārļa Skalbes 
pasaku ilustrācijas”. Šoreiz mūsu 
mākslas nodaļas audzēkņi netika 
pie godalgām, bet saņēma patei-
cības par dalību konkursā.

Ģimenes dienā, 15. maijā, Lim-
bažu Mūzikas un mākslas skola 
aicināja uz tradicionālo mūsu 
skolas pirmklasnieku koncertu 
un izstādi “Es jau protu” Limbažu 
kultūras namā. Ģimeniskā skanī-
gā, krāsainā un izzinošā gaisotnē 
varēja baudīt dažādu instrumen-
tu skaņas un iepazīt pašus ta-

lantīgos un aizrautīgos topošos 
mūziķus un māksliniekus un viņu 
sniegumu.

No 16. līdz 31.maijam Limba-
žu novada pašvaldības adminis-
tratīvajā ēkā notika biedrības 
“Dialelle” projekta “Trešā para-
dīze” izstāde, kurā bija apskatā-
mi mākslas nodaļas vecāko klašu 
skolēnu darbi, kas saistīti ar 17 

ilgtspējīgas attīstības pamatmēr-
ķiem. Kas ir izaicinājums jauno 
paaudžu nākotnei, kas ņem vērā 
trīs ar ilgtspējīgu attīstību saistī-
tas dimensijas: ekonomisko, soci-
ālo un ekoloģisko? Mūsu vecāko 
klašu skolēni pētīja un izzināja 3 
no 17 pamatmērķiem: 1. - sadar-
bība; 2. - kvalitatīva izglītība; 3. - 
dzīvība uz zemes. 

Limbažu pagātnes pastāsti
Nejaušība vai noziegums?

Nesenie stingrie pārvietošanās 
ierobežojumi līdz ar “mērnie-
ku laikiem” tika gandrīz pilnībā 
atcelti, un pa Vidzemes ceļiem 
sāka staigāt pārceļotāji. Lielā-
kā daļa bija godīgi sava kaktiņa 
un stūrīša meklētāji, taču tuvāk 
1877. gada turku karam sāka uz-
rasties tumši ļaudis – gan bijušie 
izputējušie saimnieki, kuri slēpa 
sirdī dusmas par pasaules netais-
nību, gan arī pavisam tāli klaidoņi 
no nelatviskām guberņām, kas 
bija gatavi pastrādāt noziegumu 
dažu sudrabnaudas gabalu dēļ. 

Senajai Limbažu pilsētai laiku 
maiņa nāca tikai par labu. Iedzī-
votāju skaits, ap 1850. gadu tikai 
tūkstotis, 1890. gadā bija vairāk 
nekā dubultojies. No 1876. gada 
pakāpeniski cēlās Tīla fabrikas 
korpusi, un iepriekš gandrīz pil-
nībā vāciskajā pilsētā par vairā-
kuma kopienu kļuvušie latvieši 
sāka runāt dzimtajā valodā arī uz 
ielām. Par nelaimi, ne mazums 
Limbažos dzīvojošo tagad nāca 

un gāja, meklējot, kur labāk, un 
tikai pilsētas veco dzimtu dzīve 
joprojām bija kā uz delnas. Lai 
gūtu tirgus un veikalu peļņu, nā-
cās sākt paciest “viesus”, ko vēlāk 
iesauca par huligāniem. 

1860.-1880. gados vidzemnieki 
vairāk par visu baidījās nevis no 
kara vai dabas katastrofām, bet 
dedzinātājiem. Viss 1874. gada 
sākums Limbažos pagāja lie-
lā satraukumā ar pilsoņu nakts 
patruļām ielās, gaidot, kad kāds 
no namiem pēkšņi uzliesmos tā-
pat, kā bija noticis un turpināja 
notikt lauku apvidū ar muižu un 
zemnieku namiem. Dedzinātājus 
parasti vai nu neatrada, vai uzli-
ka vainu pirmajiem apkārtnē no-
ķertajiem noziedzniekiem. Taču 
pašos Limbažos šķietamu dedzi-
nāšanu nebija, un 1880. gadu 
sākumā bailes no ugunsgrēkiem 
sāka aizmirsties.

1885. gada 11. decembrī, pa-
rastas darba trešdienas vakarā, 
aizdegās malkas šķūnis tikko uz-

celtā Kaljo nama sētā. Kaljo namā 
atradās Limbažu pasts un tele-
grāfs, dzīvokļi un vācu biedrības 
zāle. Kā pienācās līdz pat ne tik 
senai pagātnei, katram Limbažu 
namam bija sava sētas saimniecī-
ba, un pasta namam tā bija īpaši 
liela un ugunsnedroša. Nelaimi 
izdevās ātri novērst, taču tieši 
tad pienāca ziņa, ka Tīla fabrikā 
uzsprāgusi petrolejas lampa, aiz-
dedzinot noliktavas griestus. Arī 
šo ugunsgrēku ātri apdzēsa, taču 
fabrikas īpašnieks Aleksandrs 
Tīls bija tik satriekts, ka kļuva par 
aktīvāko Limbažu ugunsdzēsī-
bas dienesta atbalstītāju. Parasti 
Limbažos ik gadu notika ne vairāk 
kā trīs ugunsnelaimes, kas prasīja 
ugunsdzēsēju iejaukšanos, tādēļ 
vienlaicīga aizdegšanās abos sva-
rīgākajos pilsētas uzņēmumos 
bija dīvaina, taču izskaidrojama 
kā apstākļu sakritība. Pagāja ne 
tik ilgs laiks, un 1888. gada 29. ap-
rīlī gaišā dienā uzliesmoja viena 
no skaistākajām Limbažu ēkām – 

Gelhāra aptiekas nams tirgus lau-
kumā. Aizdegšanās iemesls likās 
acīmredzams, jo turpat blakus 
atradās novada lielākā grādīgo 
dzērienu vairumtirdzniecības no-
liktava, un spirta tvaiki varēja uz-
liesmot pie aptiekāra darbnīcas 
kurtuves. Vairākas stundas visas 
pilsētas acu priekšā ugunsdzēsēji 
un brīvprātīgie dzēsa liesmas un 
glāba mantas. Atkal, gandrīz kā 
1885. gada decembrī, brīdī, kad 
viss bija nodzēsts, pūli sasniedza 
baiļu saucieni no Meijera jaun-
kundzes nama Cēsu ielā blakus 
mūsdienu Baumaņu Kārļa piemi-
nekļa vietai, kur bija aizdedzies 
malkas šķūnis. Visiem Limbažu 
ugunsdzēsības spēkiem atrodo-
ties turpat blakus, šķūni apdzē-
sa dažās minūtēs pēc iespaidīga 
simtu ļaužu skrējiena no laukuma 
uz Cēsu ielas pusi. Gelhāra nams 
drīz tika pārbūvēts par mūra ēku. 

Tāds nu ir šis īsais pastāsts, un 
godātajiem novadniekiem nu 
ir iespēja pašiem izspriest pa-
tiesību. Vai varēja būt tā, ka 
1880. gadu Limbažos, kur uguns-
grēki bija retums, nejaušības dēļ 
atgadījās divas pēkšņas dubultas 
ugunsnelaimes. Vai arī pilsētā 
tolaik dzīvoja kāds ļauna prāta 
cilvēks, kam patika uguns, pa-
tika aizdedzināt un vēl jo vairāk 
patika redzēt paša izraisīto traci 
un tautas pulcēšanos nelaimes 
vietā. Diemžēl šis noziedznieks, 
ja tāds bija, spēja apvaldīt sevi 
un slēpt pēdas. Mūsdienu lim-
bažniekiem atliek vien mazliet 
skumjš mierinājums, ka līdzās 
lielpilsētām arī pie mums varbūt 
reiz darbojies bīstams maniaks, 
kura “darbu” pilns saraksts pa-
liks nezināms.  

Juris Pavlovičs, 
Limbažu muzeja vēsturnieks



2024. gada 6. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES12

www.limbazunovads.lv

9. maijā noslēdzās Biznesa laboratorijas apmācību cikls, kurš 
uzsākās jau 15. februārī. Apmācību laikā 26 topošie uzņēmēji 
no Limbažu un Smiltenes novada, kā arī Vidzemes Augstskolas 
studenti, attīstīja savas biznesa idejas un guva vērtīgus padomus 
no jau pieredzējušiem uzņēmējiem.

13. un 14. maijā Izglītības pārvaldes vadītājas vietniece Līga 
Liepiņa un pieaugušo izglītības speciāliste Maija Andersone kopā 
ar Limbažu Galvenās bibliotēkas vadītāju Elīnu Lilenblati pieņēma 
izaicinājumu piedalīties Valsts kancelejas Inovācijas laboratorijas 
īstenotajās mācībās par dizaina sprinta organizēšanu un vadīšanu.

Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu “Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. 

13. maija Limbažu novada Ārkārtas domes sēdē tika atbalstīts lēmums sagatavot un iesniegt 
projekta “Dabiskā zivju ceļa izveide Aģē” pieteikumu pasākuma “Zivju dzīvotņu kvalitātes 
uzlabošana” pirmajā kārtā. Iesniegums bija jāiesniedz līdz šī gada 14. maijam. 

Limbažu novada pašvaldība rīko projektu konkursu “Radīts Limbažu novadā”. Konkursa mērķis ir 
iedvesmot aktīvai darbībai Limbažu novada uzņēmējus, kā arī jaunu uzņēmēju darbības uzsākšanu, 
nododot uz vienu gadu ar iespēju, ņemot vērā uzņēmēja darbības izvērtējumu, pagarināt uz laiku līdz 
trim gadiem pilnībā mārketinga centra “Radīts Limbažu novadā” administrēšanu un darbību ar mērķi 
attīstīt vietējo ražotāju aktivitāti. 

20. maijā Lielezera peldvietā tika pacelts Zilais karogs. To piešķir 
pludmalēm, kurās serviss un apsaimniekošana, ūdens kvalitāte, 
drošība, vides informācija un izglītība atbilst noteiktiem kvalitātes 
kritērijiem. Limbažu Lielezera pludmalē Zilais karogs plīvos jau 
desmito gadu. 

Noslēdzies apmācību cikls 
“Biznesa laboratorija 2024”

Drosmīgāko dalībnieku pre-
zentācijas uzklausīja un novēr-
tēja lieliskā ekspertu grupa: Juris 
Čeičs, Jānis Kļaviņš, Maira Lešče-
vica, Oskars Java un Santa Vītola. 
Dalībnieki saņēma gan apmācī-
bu apliecības, gan organizatoru 
dāvanas un simpātiju balvas.

Kopumā apmācību ciklā notika 
sešas praktiskas un izglītojošas 
nodarbības par tādām tēmām 
kā “Ievads uzņēmējdarbībā un 
dizaina domāšana”, “Inovāciju 
veidi. Mentoru konsultācijas”, 
“Biznesa modeļa izstrāde”, “Di-
gitālais mārketings un zīmols”, 
“Finanšu pārvaldība” un “Pre-
zentācijas prasmes”. “Biznesa 
laboratorijā” norisinājās ne tikai 
nodarbības, bet dalībnieki varēja 
arī veidot sadarbības, piedalīties 
diskusijās, klausīties uzņēmēju 
iedvesmas stāstus un izstrādāt 
savu biznesa ideju aizmetņus, 

kas ir būtisks pamats uzņēmēj-
darbības uzsākšanai. Apmācību 
laikā dalībnieki gūst neatkārtoja-
mu pieredzi un ir iespēja domāt 
par sava biznesa ideju attīstību 
nepiespiestā gaisotnē. “Biznesa 
laboratorija” ir vieta, kur sākt 
domāt par uzņēmējdarbību un 
attīstīt savu ideju.

Apmācības organizēja Vidze-
mes augstskola sadarbībā ar 
Limbažu un Smiltenes novada 
pašvaldībām. Izvērtējot apmācī-
bas, partneri atzina, ka šis ir ļoti 
vērtīgs pasākums, kurā iesaistī-
ties, to apliecināja arī dalībnieku 
sniegtās atsauksmes. Tāpat part-
neri plāno, ka šādas apmācības 
varētu notikt arī nākamajā gadā. 

Lai izdodas sasniegt biznesa 
virsotnes! Sabīne Stūre

Attīstības un projektu nodaļas 
Uzņēmējdarbības attīstības 

speciāliste

Lielezera pludmalē 
atkal plīvo Zilais karogs

Zilā karoga programmu peld-
vietās un jahtu ostās īsteno starp-
tautiska sabiedriskā organizācija – 
Vides izglītības fonds (Foundation 
for Environmental Education). Zilā 
karoga mērķis ir veicināt piekras-
tes teritoriju ilgtspējīgu attīstību 
ar augstu ūdens kvalitātes, drošī-
bas, vides apsaimniekošanas un 
pārvaldes standartu, kā arī vides 
izglītības iniciatīvu palīdzību.

Zilā karoga pacelšanā piedalī-
jās Limbažu novada pašvaldības 
priekšsēdētājs Dagnis Strau-
bergs, pašvaldības priekšsēdē-

tāja pirmais vietnieks Māris Be-
ļaunieks, novada publisko ūdeņu 
apsaimniekošanas nodaļas 
“Alda” vadītājs Jānis Remess, Vi-
des izglītības fonda vadītājs Jānis 
Ulme, PII “Kāpēcītis” audzēkņi 
un Limbažu vidusskolas skolēni.

Lai pludmale atbilstu labākās 
pludmales standartiem arī turp-
māk, aicinām iedzīvotājus pēc 
Limbažu Lielezera apmeklējuma 
to atstāt tīru un nepiesārņotu. 

Ilga Tiesnese, 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Mūsu speciālistes piedalās 
mācībās par dizaina sprintu

Dalībnieces mācību laikā, 
praktiski darbojoties, guva iz-
pratni par sprinta dinamiku 
un piemērotākajiem izaicinā-
jumiem, ko ar sprinta formātu 
var risināt. Papildus tika radīta 
izpratne, kā dizaina sprinta me-

todes un instrumentus izmantot 
atsevišķi ikdienas projektos, lai 
procesus, stratēģijas un pakalpo-
jumus varētu veidot lietotājcen-
trētā veidā. 

Valda Tinkusa, 
Izglītības pārvaldes vadītāja

Izsludināta pieteikšanās konkursam “Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”

Konkursa mērķis ir veicināt 
jaunu komersantu veidošanos 
Limbažu novadā. 2024. gadā 
konkursam plānotais kopējais fi-
nansējums ir 10000 eiro, vienam 
konkursa uzvarētājam pašvaldī-
bas piešķirtā atbalsta summa ir 
līdz 5000 eiro. 

Konkursa pieteikumu var 
iesniegt:

• fiziska persona, kura apņe-
mas nodibināt un reģistrēt ko-
mercreģistrā komersantu un 
uzsākt komercdarbību Limbažu 
novadā, ja tiks pieņemts lēmums 

par pašvaldības finansējuma 
piešķiršanu;

• uzņēmums, kurš ir reģistrēts 
ne ilgāk kā 1 gadu no projekta 
iesniegšanas brīža, un tajā nav 
notikusi saimnieciskā darbība;

•   persona, kas reģistrēta Valsts 
ieņēmuma dienestā kā saimnie-
ciskās darbības veicēja.

Konkursa pieteikumu ie-
sniegšana notiek no 2024. gada 
30. maija līdz 31. jūlijam. Lai 
piedalītos konkursā, ir nepie-
ciešams sagatavot pieteikumu 
atbilstoši konkursa nolikumā no-

teiktajām prasībām.
Pieteikumu sagatavošanas lai-

kā tiks organizēts Informatīvais 
seminārs par konkursa nosacīju-
miem. Tas norisināsies 13. jūnijā 
plkst. 15.00 Webex platformā. 

Papildu informāciju un kon-
sultācijas var saņemt, sazinoties 
ar Limbažu novada Attīstības un 
projektu nodaļas uzņēmējdarbī-
bas attīstības speciālisti Sabīni 
Stūri, +37125749131, sabine.stu-
re@limbazunovads.lv.

Konkursa nolikums, pietei-
kuma veidlapa un pieslēgšanās 
informācija informatīvajam se-
mināram mājas lapā www.lim-
bazunovads.lv. 

Iesniegs projekta pieteikumu 
dabiskā zivju ceļa izveidei Aģes upē

Apejot slūžas un izveidojot dabisko zivju ceļu, 
galvenais ieguvums no projekta būs migrējošo ziv-
ju populācijas palielināšanās un aptuveni divas rei-
zes lielākas teritorijas, kurās trīs svarīgās zivju su-
gas varētu nārstot augštecē. Izpēte liecina, ka Aģes 
upē un tās sateces baseina ūdenstecēs nārsto trīs 
ceļotājzivju sugas – lasis, taimiņš un upes nēģis. Vi-
sas trīs ir zivsaimnieciski nozīmīgas sugas. Lasis un 
taimiņš tiek iegūti rūpnieciskajā zvejā Baltijas jūrā 
un Rīgas līcī, savukārt upes nēģu zveja norisinās arī 
Aģes lejtecē.

Aģes upes HES ir pētīta vairākos projektos. Šo-
brīd aktuālākais ir VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas 

un meteoroloģijas centrs” īstenotais un Eiropas 
Komisijas līdzfinansētais projekts “LIFE GoodWater 
IP”, kura ietvaros tika padziļināti izpētīta Aģes upe 
un veikts monitorings. No šī projekta nāk ieteiku-
mi, ko darīt Aģes upē: veidot uz dabiskiem elemen-
tiem balstītu zivju ceļu, kuram būtu noteikts kri-
tums un caurplūdums, brīvi stāvoši akmeņi, nevis 
iebetonēti, kas ļautu zivīm pārvietoties uz augšu. 

Projekta kopējās izmaksas ir 456465,24 eiro, kas 
tiek segtas 100 % no Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 
un akvakultūras fonda. 

Beāte Kožina, 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

Sākas pieteikšanās projektu 
konkursam “Radīts Limbažu novadā”

Mārketinga cents - izstāžu zāle 
atrodas Salacgrīvā, Rīgas ielā 13. 
Līdz šim mārketinga centra no-
saukums bija “Radīts Piejūrā”, 
taču līdz ar Limbažu novada jau-
nās vizuālās identitātes izstrādi 
tika izveidots apakšzīmols “Ra-
dīts Limbažu novadā”. Apakšzī-
mola ideja ir, ka Limbažu novads 
ir vieta, kur satiekas un darbojas 
daudzveidīgi, radoši uzņēmēji. Uz-
ņēmēji, kuri prot apvienot globālu 
redzējumu ar paaudžu paaudzēs 
nodotām zināšanām un pieredzi. 

Pieteikumu iesniegšana kon-
kursam notiek no 2024.gada 
27. maija līdz 16. jūnijam. Kon-
kursa uzvarētājs, kurš konkursa 
idejas pieteikumā piedāvās ze-
māko prasīto granta summu mār-
ketinga centra “Radīts Limbažu 
novadā” darbības nodrošināša-
nai un atbildīs visām konkursa 
nolikuma izvirzītajām prasībām, 
iegūs iespēju noslēgt līgumu ar 
konkursa rīkotāju par iespēju ap-
saimniekot mārketinga centru un 
finansējuma saņemšanu. Granta 
pretendenta Līdzfinansējums ir 
50 % apmērā no prasītās granta 
kopsummas, neiekļaujot preču 
iepirkšanas izdevumus.

Granta pretendents var būt 

Limbažu novadā reģistrēta ju-
ridiska vai fiziska persona, kas 
reģistrējusies kā saimnieciskās 
darbības veicējs vai kas uzvaras 
gadījumā reģistrēsies kā saim-
nieciskās darbības veicējs vai 
komersants, un kas atbilst šī no-
likuma prasībām un ir iesniegusi 
Konkursa idejas pieteikumu.

Lai piedalītos konkursā, ne-
pieciešams sagatavot un ie-
sniegt tā nolikumā norādīto 

pieteikuma veidlapu. 
Konkursa nolikums un pietei-

kuma veidlapa publicēta Lim-
bažu novada pašvaldības mājas 
lapā www.limbazunovads.lv. 

Papildu informāciju un kon-
sultācijas var iegūt, sazinoties ar 
Limbažu novada Attīstības un pro-
jektu nodaļas uzņēmējdarbības 
attīstības speciālisti Sabīni Stūri, 
tālr. 25749131, e-pasts: sabine.
sture@limbazunovads.lv. 



2024. gada 6. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 13

www.limbazunovads.lv

Valsts Kultūrkapitāla fonds 
mērķprogrammā “Latviešu vēsturisko 
zemju attīstības programma” un 
Vidzemes plānošanas reģions 
projektu konkursā “Vidzemes kultūras 
programma 2024” atbalstījis Alojas 
kultūras nama iesniegto projektu 
“Gaisu šķīru dziedādama”, piešķirot 1449 eiro kora dziesmu 
jaunrades konkursa organizēšanai Alojā.

Atbalstīts Alojas kultūras nama projekts “Gaisu šķīru dziedādama”

No dziesmu jaunrades konkur-
sa “Kas mēs bijām, būsim, esam” 
2024. gada 1. kārtā iesniegta-
jiem 12 jaundarbiem konkursa 
žūrija komponisti Selga Mence, 
Ēriks  Ešenvalds un kordiriģente 
Māra Skride uz 2. kārtu izvir-
zījuši septiņas dziesmas, kuru 
pirmatskaņojumi izskanēs 2024. 
gada 12. oktobrī Alojas Ausekļa 

vidusskolas zālē. 
Dziesmas atskaņos Rīgas Lat-

gales priekšpilsētas Mūzikas un 
mākslas skolas koris, Vidzemes 
jūrmalas Mūzikas un mākslas 
skolas koris, Augusta Dombrov-
ska Rīgas Mūzikas skolas koris 
“Strautiņš”, Ādažu Mākslas un 
mūzikas skolas koris, Smiltenes 
Mūzikas skolas vecāko klašu ko-

ris, Jāzepa 
Mediņa Rī-
gas 1. mū-
zikas skolas 
koris “Viva-
ce” un Rīgas 
6. vidussko-
las koris.

K o n k u r -
sa mērķis ir 
jauno auto-
ru motivē-
šana radīt 
latviskas un 
mūsdienīgas 
d z i e s m a s 
bērnu korim 
un iespējas 
došana mū-
zikas skolu 
koriem izpildīt savu vienaudžu 
komponētus darbus. 

Konkurss ir radoša laboratorija 
topošo komponistu sadarbībai 
ar diriģentu un kori. Uzvarētāji 
saņems Limbažu novada pašval-

11. maijā Salacgrīvas kultūras centra teātra studija “Visa 
veida versijas” un folkloras kopa “Cielava” piedalījās Latvijas 
Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja 100. gadadienas sezonas 
atklāšanas pasākumā “Viena diena mūsmājās”. 

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrā 17. maijā ar zvanu skaņām 
ieskandināts ikgadējais novada 
skolēnu teātru festivāls “Saspēle 
2024”. Festivālā piedalījās pieci 
teātra kolektīvi, izspēlējot gan 
pasaku tēlus, gan ikdienišķas 
ainiņas. Pasākumu vadīja 
Limbažu Bērnu un jauniešu 
centra metodiķe Ina Sīle.

Mūsdienās mācīšanās mūža garumā ir kļuvusi par nepieciešamību. 
To nosaka pieaugošā tehnoloģiju attīstība un digitalizācija. Iegūt 
un aizvien papildināt savas zināšanas un prasmes iespējams, 
iesaistoties ne tikai formālajā, bet arī neformālajā izglītībā. 

Neformālās izglītības programmu īstenošanā ir izmaiņas

Izglītības likuma 46. pants rak-
sturo neformālās izglītības prog-
rammas un prasības to izstrādei, 
kā arī nosaka, ka neformālās 
izglītības programmu īstenoša-
nai nepieciešama pašvaldības 
izsniegta atļauja (iepriekš prog-
rammas tika licencētas). Nefor-
mālās izglītības programmas var 
piedāvāt ne tikai pieaugušajiem, 
bet arī jauniešiem vecumā no 13 
līdz 25 gadiem. 

2023. gada 19. jūlijā stājās 
spēkā Ministru kabineta no-
teikumi Nr. 395 “Kārtība, kādā 

tiek izsniegtas atļaujas nefor-
mālās izglītības programmas īs-
tenošanai”, kas paredz vienotas 
prasības neformālās izglītības 
programmu apraksta sagata-
vošanai un iesniegšanai pašval-
dībā, kā arī nosaka šo izglītības 
programmu īstenotāju atbildību 
par programmu saturu, īsteno-
šanas kvalitāti. Limbažu novada 
pašvaldībā programmas atļauju 
saņemšanai izvērtē Interešu iz-
glītības programmu licenču un 
neformālās izglītības program-
mu atļauju izsniegšanas komisija. 

Minētie MK noteikumi nosaka, 
ka atļaujas īstenot programmas 
nepieciešamas visām juridiska-
jām un fiziskajām personām, 
kuras nav reģistrētas Izglītības 
iestāžu reģistrā. Akreditētas iz-
glītības iestādes, kā arī Nacionālo 
bruņoto spēku vienības, ir tiesī-
gas īstenot neformālās izglītības 
programmas bez atļaujas sa-
ņemšanas. Juridiskās un fiziskās 
personas, kuras līdz 2023. gada 
31. maijam saņēmušas pašval-
dības licenci pieaugušo nefor-
mālās izglītības programmas īs-
tenošanai, bija tiesīgas turpināt 
attiecīgās izglītības programmas 
īstenošanu ne ilgāk kā līdz 2024. 
gada 31. maijam. 

Izglītības un zinātnes ministrija 

ir izstrādājusi vadlīnijas, kas sniedz 
izglītotājiem metodisku atbalstu 
programmu izstrādei un atļauju 
saņemšanai. Svarīgi ir izprast, ka 
neformālās izglītības programma 
nav profesionālās izglītības prog-
ramma. Tās apguves laikā iegūtās 
prasmes nav tieši attiecināmas uz 
kādas profesijas apguvi. Pēc ne-
formālās izglītības programmas 
apguves persona nav kvalificēts 
attiecīgās jomas speciālists.

Lai izveidotu prasībām atbil-
stošu, kvalitatīvu neformālās 
izglītības programmas aprakstu, 
nepieciešams ievērot vairākus 
būtiskus aspektus, jau sākot 
ar to, ka programmas nosau-
kums nevar būt identisks kādas 
profesijas, kā arī profesionālās 

kvalifikācijas vai tās daļas no-
saukumam. Turklāt apliecība par 
programmas apguvi nav valsts 
atzīts dokuments par profesio-
nālo izglītību vai par profesio-
nālo kvalifikāciju. Programmas 
aprakstā jānorāda arī tās mērķis, 
apjoms, metodes un sasniedza-
mais rezultāts. 

Lūgums visus interesentus ie-
pazīties ar MK noteikumiem Nr. 
395 “Kārtība, kādā tiek izsnieg-
tas atļaujas neformālās izglītības 
programmas īstenošanai” un 
neskaidrību gadījumos vērsties 
pie Izglītības pārvaldes galvenās 
speciālistes metodiķes Maijas 
Andersones. 

Vaira Ābele, 
Izglītības pārvaldes speciāliste

“Viena diena mūsmājās’’

Teātra kolektīva dalībnieki ieju-
tās Vidzemes zvejnieku sētas ļau-
žu ikdienas dzīvē. Tīklu lāpīšanas 
prasmes mūspusē vēl dzīvas – to 
meistarīgi pierādīja sētas saim-
nieks Normunds Tiesnesis un pa 
Jurģiem sētā ienākusī meita Dace 
Kalniņa. To, ka tīklu lāpīšanu var 
apgūt “uz vietas”, demonstrēja 
sētas puisis Kristaps Soms-Ties-
nesis, kurš kopā ar apmeklētā-
jiem ne tikai tīklus lāpīja, bet arī 
gatavoja tīklu gremdus, kuri nesa-
protamā vīzē pa ziemu pazuduši 
un bija jāgatavo no jauna, lai ne-
kavētu jūrā iešanu un zivju zveju. 
Lai viss būtu autentiski, tīklus pa-
sākumam vedām no Kuivižu zvej-
nieka Andra Skujas tīklu šķūņiem.

Sētas saimnieces Anitas Dzir-
nupes ziņā – lai viesi no sētas ne-
aiziet neēduši. Bagātīgi cienājām 
viesus ar “Dabas maizes” rudzu 
maizi un uz vietas kulto sviestu. 
Lai sviesta cibiņas uz galda būtu 
pilnas, cītīgi strādāja saimniek-
meita Vineta Dance. Gandrīz 
katram viesim bija savs stāsts 

un atmiņa, kā sviestu kūlusi vec-
māmiņa un kā paši piedalījušies 
sviesta kulšanā. Tas raisīja jauku 
un priekpilnu atmosfēru pasā-
kuma apmeklētāju un dalībnie-
ku starpā. Un kur tad vēl “Brīvā 
viļņa” devīgi gādātās kūpinātās 
reņģes! Tām zeltainos sānus bļo-
dā uz galda ilgi nenācās gozēt. 
Atzinīgi novērtētas, garšīgi smar-
žojošās zivtiņas nonāca sētas 
viesu vēderos un kā īstas mode-
les apmeklētāju foto atmiņās. 

Par lustīgiem un kustīgiem va-
ļas brīžiem sētā parūpējās folklo-
ras kopa “Cielava”. Tika dziedāts, 
dancots un spēlētas spēles, kas 
īpaši pie sirds gāja apmeklētāju 
jaunākajai paaudzei. 

Noguruši un laimīgi atgriezā-
mies mājās, un uz svētku režiso-
ra Kārļa Anitena jautājumu, vai 
nākamgad arī būsim ar mieru 
vienu dienu dzīvot Mūsmājās, at-
bilde bija nepārprotams “jā!”. 

Inese Jerāne,
 teātra studijas

 ,,Visa veida versijas’’ režisore

Skolēni piedalās novada teātru festivālā 
“Saspēle 2024”

Vilzēnu tautas nama drama-
tiskais kolektīvs “Knaģīši” ar 
modernu garu izspēlēja Montas 
Melderes režisēto Ritas Missū-
nes izrādi “Sarkangalvīte, vilks 
un lokomotīve”, priekšnesumā 
iesaistot arī skatītājus. 

Režisore Indra Ābele festivālā 
piedalījās ar divām teātra gru-
pām. Limbažu Valsts ģimnāzijas 
2.-4. klašu teātris ar sirsnīgo iz-
rādi “Māsas” palīdzēja skatītā-
jam izprast, cik patiesībā ir labi, 
ka mamma ir tāda, kāda viņa ir, 
savukārt Limbažu Valsts ģimnā-
zijas 5.-8. klašu teātris, izspēlējot 
Hermaņa Paukša izrādi “Apsvei-
kuma runa”, pierādīja, ka uzraks-
tīt skaistu apsveikumu skolotājai 
ir iespējams pat tad, ja skolotā-

ja skolēniem it nemaz nepatīk. 
“Katram reiz dzīvē jāveic kāds 
nevēlams uzdevums,” piesakot 
izrādi, saka metodiķe Ina Sīle.

Doloresas Leperes “Medus 
kūka” Krišjāņa Valdemāra Aina-
žu pamatskolas teātra pulciņa 
izpildījumā un režisores Laumas 
Primakinas redzējumā mācīja, ka 
paļauties var tikai uz sevi – pado-
mu paprasīt vari, bet rezultāts 
būs no paša atkarīgs. 

Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas Viļķenes skolēnu te-
ātris izspēlēja Hermaņa Paukša 
izrādi “Pankūku feja”, pierādot, ka 
mantkārīgos un nejaukos ir iespē-
jams pārmācīt. Izrādes režisore 

Indra Rube ar skumjām atzīst, ka 
šis bija pēdējais sveiciens no Bau-
maņu Kārļa Viļķenes pamatskolas.

Skolēnu teātra festivāls “Sa-
spēle 2024” noslēdzās ar Limba-
žu Bērnu un jauniešu centra un 
Vilzēnu tautas nama mūsdienu 
deju kolektīvu priekšnesumiem. 
Deju vadītāja Monta Meldere.

Par dalību festivālā kolektīvi 
saņēma pateicības rakstus un 
gardas dāvanas. Paldies Limba-
žu Bērnu un jauniešu centram 
un katram festivāla dalībniekam 
par nerimstošu kultūras dzīves 
piepildījumu! 

Laura Siksaliete, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

dības prēmijas. Skanīgāko dzies-
mu partitūras tiks iekļautas nošu 
izdevniecības “Mūzika Baltika” 
4. krājumā “Jaunie jaunajiem”.

Godinot savu novadnieku, lat-
viešu “gaismas saucēju” dzejnie-

ku Ausekli un saglabājot latviešu  
a cappella kora dziedāšanas tra-
dīciju, kopš 2005. gada Alojas 
kultūras nams Alojā organizē 
bērnu kora dziesmu jaunrades 
konkursu. 



2024. gada 6. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES14

www.limbazunovads.lv

Godinot 
deportācijas 

upuru piemiņu,
plkst. 11 

pie represēto 
skulptūras

Rīgas ielā 9, 
Limbažos 

14. jūnijs – 
Komunistiskā 
genocīda upuru 
piemiņas 
diena.

atceres brīdis un ziedu nolikšana.
Mīļi lūgti visi represētie!

Aicinām piedzīvot rituālos saulgriežus Limbažu novadā un 
piedalīties jau otrajā Vidzemes lībiskajā vasaras Saulgriežu festivālā 
22. jūnijā Pālē!

Saulgriežu festivāla programma:
19.30 – aplīgosim Pāles skolu, lai tā saglabātu savu mūžu un tur-
pinātu darbību.
20.30–22.00 – koncerts, sadziedāšanās un rotaļas. Šajā laikā 
Vidzemes lībiskajā izloksnē runāsim un attīstīsim mūsu kultūras 
mantojumu.
22.00–22.30 – Uguns rituāls. Aicinām ņemt līdzi vecos vainagus, 
lai atvadītos no vecā cikla un sāktu jaunu, tīru dzīvi.
00.00 – Vidzemes vasaras Saulgriežu pusnakts pliko laimes skrē-
jiens ar iespēju vinnēt elektrisko grilu un citas balvas. Pērn, ap-
liecinot Saulgriežu nakts maģisko iedarbību, piedalījās gan vīrie-
ši, gan sievietes un pat ārzemnieks.
00.15 – tradicionālie danči un sadziedāšanās līdz saullēktam.

15. jūnijā no plkst 15.00 līdz 22.00 notiks Peoniju svētki Limbažu 
novada Vidrižu pagasta “Kalnbudēs”.

Rosība pilsētā sākās jau agrā 
rīta stundā, jo laikā starp mēģi-
nājumiem dejotāji steidza ap-
skatīt pilsētu un vecpilsētu un 
baudīt kultūras dzīvi. Draudzīgā 
un sirdssiltā atmosfērā kolektīvi 
iepazina cits citu, dalījās koncer-
tu pieredzē un priekā par kopā 
būšanu. 

Jāteic, ka šis ir liels notikums 
ne tikai Limbažu novadam, bet 
Senioru deju dienai kopumā – 
pēc septiņu gadu pārtraukuma 
Senioru deju dienā atkal ir ie-
spēja izdejot latviešu skaistākās 
dejas un gaismā celt Latvijas se-
nioru deju svētku karogu.

Koncertu ar uzrunu atklāja 
Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Dagnis 
Straubergs. “Katram novadam, 
pilsētai un ciemam ir sava vēstu-
re un tradīcijas. Jūsu paaudze ir 
tā, kas ar darbiem ir rakstījusi šo 
vēsturi, lai šodien iezīmētu jaunu 
notikumu kultūrā un tradīcijās 
Limbažos. Mums ir liels prieks 
būt kopā ar jums, dejotājiem no 
visas Latvijas!” viņš uzsvēra.

Krāšņajā lielkoncertā 102 se-
nioru deju kolektīvi izdejoja 23 

31. maijā Limbažu estrādē norisinājās Limbažu novada Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētki. Koncertuzvedumā piedalījās 24 
deju kolektīvi un 6 kori no visa novada. Pirms koncerta skatītājus 
sagaidīja Limbažu vidusskolas folkloras grupa “Kamolītis” ar 
vadītāju Janu Jenerti. Koncertā viesojās tautas deju ansamblis 
“Zelta Sietiņš” (vadītājas Dace Adviljone un Inga Čakāne). 

Vidrižos svinēs Peoniju svētkus
Būs apskatāma Silvijas Jaun-

džeikares peoniju kolekcija ar 
vairāk kā 700 dažādu šķirņu 
peonijām.

Plkst. 15.00 – homeopātes 
Daces Gailes lekcija “Peonijas 
ārstniecībā”. 

Plkst. 15.30 – pārsteigumu 
koncerts. Piedalās Elizabete 
Gaile, Saulkrastu līnijdeju grupa 
“Sunbeach”, folkloras kopa “Del-
ve” un citi. 

Plkst. 17.00 – vakara vadītājs 
un dzīvā mūzika: spēlēs Ainārs 
Ašaks un DJ Edvards Rubezis. 

Pasākuma laikā būs pieejama 
zupa un uzkodas par ziedoju-
miem. Darbosies arī mājražotāju 
un amatnieku tirdziņš. 

Ņemiet līdzi savus plediņus un 
krēsliņus! Dodoties ar auto, mek-
lētājā jāraksta “Silvijas Peonijas”.

Ieeja par ziedojumiem.
Pasākuma programmā iespē-

jamas izmaiņas.
Tuvojoties pasākumam, plašā-

ka informācija būs pieejama Fa-
cebook grupā “Silvijas Peonijas”, 
kā arī Silvijas Jaundžeikares un 
Ievas Cines Facebook profilos. 

Par tehniskajām lietām un 
organizatoriskajiem jautāju-
miem saziņa ar Ievu Cini, tālr. 
26404822, jautājumus par peo-
niju dārzu var uzdot Silvijai Jaun-
džeikarei, tālr. 29129056. 

Pālē būs Saulgriežu festivāls

Ar lielu prieku turpinām tra-
dīciju svinēt Saulgriežus ar sa-
dziedāšanos rituāliem, dančiem 
un jau leģendāro Vidzemes va-
saras Saulgriežu pusnakts pliko 
laimes skrējienu! Aicinām uz 2. 
Vidzemes lībisko vasaras Saul-
griežu festivālu, kas notiks Pālē, 
Limbažu novadā, 22. jūnijā no 
plkst. 19.30. Šī gada program-
mā esam sagatavojuši aizraujošu 
un iedvesmojošu piedzīvojumu 
pilnu nakti, kurā tiks izspēlēti 
rituāli, dziedāts, dejots un bau-
dīts Vidzemes lībiskās izloksnes 
kultūras mantojums. Ieeja – bez 
maksas. Dalība pasākumā vēla-
ma īstā vai stilizētā tautastērpā, 
goda drānās. 

Pasākuma atmosfēra būs ne-
formāla, atjautīga un aizraujoša, 
bagātināta ar Vidzemes lībisko 

latviešu valodas izloksni, tau-
tasdziesmām, rotaļām, dančiem 
un tradīcijām. Lībiešiem ir sva-
rīga saikne ar dabu, un daudzos 
latviešu ticējumos uzsvērta 
maģiskā iedarbība, piedaloties 
Saulgriežu rituālos. Aicinām ik-
vienu interesentu un jo īpaši 
Vidzemes lībiskās kultūrtelpas 
iedzīvotājus no Limbažu nova-
da pagastiem, Vidzemes lībiešu 
pēctečus, kā arī ikvienu Latvijas 
iedzīvotāju, ģimenes, bērnus 
un jauniešus, kam ir interese 
par tradicionālu svētku svinēša-
nu kopā un lībiskā mantojuma 
apzināšanu, kas spēcina mūs 
šodienā.

Pasākuma norises vieta: 
ūdens ņemšanas vieta pļavā pie 
ezera ar koku ūdenī, Dīķa iela 1, 
Pāle. 

Limbažos izskan Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētki “1,2,3… nu tu esi brīvs”

Koncerta noslēgumā Limba-
žu novada pašvaldības vadītājs 
Dagnis Straubergs, atgādinot, 
ka šī diena ir dubultpriecīga, jo 
ir ne tikai novada deju un dzies-
mu svētki, bet arī pēdējā skolas 
diena, teica: “Visupirms gribu 
pateikt paldies mīļajām māmi-
ņām, tētiņiem, vectētiņiem un 
vecmāmiņām, kas galdā maizi 
likuši, lai visiem jums ir spēks un 
enerģija. Ir liels prieks, ka esam 
šeit ļoti daudzi. Esam pulcējušies 
gan no Alojas, gan Salacgrīvas, 
gan no Limbažu puses, lai visi 
kopā svinētu šos brīnišķīgos deju 

un dziedāšanas svētkus.”  
Paldies visiem kolektīviem, 

vadītājiem un koncerta veido-
tājiem: režisorei Indrai Ābelei, 
deju virsvadītājai Dacei Adviljo-
nei, koru virsvadītājai Lienai Vil-
derei, scenogrāfijas veidotājiem 
Rūdolfam Pelēkajam un Ivetai 
Puriņai. Paldies Limbažu Bērnu 
un jauniešu centra kolektīvam, 
Aleksim Budevičam un skolotājai 
Intai Brikmanei, SIA “Decibels” 
un skaņu režisoram Aivim Balo-
dim. 

Beāte Kožina,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbaži uzņem 102 senioru deju kolektīvus 
koncertā “Sadanc’s iekš Lemsal”
Limbažu brīvdabas estrāde 
1. jūnijā uzņēma kuplu pulku 
dejotāju – XXII Senioru deju 
dienai veltītajā koncertā 
“Sadanc’s iekš Lemsal’” 
piedalījās 102 senioru deju 
kolektīvi no visas Latvijas, 
pulcējot teju 2000 dalībnieku. 

horeogrāfu trīsdesmit trīs iestu-
dētās dejas. Kopā ar viņiem bija 
bērnu deju kolektīvi no Limbažu 
un Ķekavas novada. 

Par sekmīgu koncerta 
“Sadanc’s iekš Lemsal’” norisi rū-
pējās Latvijas Nacionālais kultū-
ras centrs (LNKC) un Limbažu no-
vada pašvaldība. LNKC direktore 
Signe Pujāte pateicībā ikvienam 
par svētku īstenošanu sacīja: 
“Seniori ir īpaša dziesmu un deju 
svētku tradīcijas kopiena, un 
patīkami, ka mums blakus ir arī 
jaunā paaudze, kas šo brīdi pie-
dzīvo! Paldies, ka uzturat dzies-
moto dejas un mūzikas tradīciju! 
Lai izskan brīnišķīgais stāsts par 
Lemsali”.

Koncertu vadīja Latvijas Na-
cionālā teātra aktieri Ainārs 
Ančevskis un Egils Melbārdis. 
Radošo grupu papildināja māks-

linieciskie vadītāji Andis Lēnma-
nis un Ineta Indriksone, virsvadī-
tāji Aija Āre, Liene Gailāne, Dāvis 
Greļevskis, Ineta Indriksone, 
Ramona Irbe, Andis Lēnmanis, 
Zaiga Pielēna-Pelēna, Inta Rudzī-
te, Mārīte Skrinda, Una Stakle un 
Sarmīte Stapule, režisore Sandra 
Mieze, scenogrāfija – Limbažu 
novada Limbažu kultūras nama 
Tautas lietišķās mākslas studijas 
“Dzilna”un tās vadītājas Baibas 
Vaivares pārziņā, laukuma asis-
tenti – Ineta Lēnmane un Gatis 
Cepurnieks, projekta vadītāja 
– Arta Zunde, LNKC latviešu ska-
tuviskās dejas eksperte Zanda 
Mūrniece.

Paldies ikvienam par šiem brī-
nišķīgajiem svētkiem!  

Laura Siksaliete,
sabiedrisko attiecību speciāliste



2024. gada 6. jūnijs NOVADA AKTUALITĀTES 15
Pasākumi Limbažu novadā JŪNIJĀ

SALACGRĪVAS KULTŪRAS CENTRĀ
10. jūnijā plkst. 10.00 Mobilā 
diagnostika. Izmeklējumi: mamogrāfija, 
rentgens. Pieraksts pa tālr. 25431313.

SKULTĒ
23. jūnijā plkst. 20.00 Līgojam Skultē. 
Brīvdabas izrāde “Jo pliks, jo traks”. 
Ugunskura iedegšana, sadziedāšanās ar 
aktieriem un jaukto kori “Skulte”. Plkst. 
22.30 zaļumballe ar grupu “Bitīt matos”. 
Ieeja 10 eiro, Līgām un Jāņiem, kā arī 
bērniem līdz 12 gadu vecumam ieeja 
pasākumā bez maksas. 

STAICELES KULTŪRAS NAMĀ
23. jūnijā plkst. 18.00 Staiceles 
amatierteātra “Fabrika” izrāde “Trīs 
košas dāmas”.

TŪJĀ
29.-30. jūnijā plkst. 9.00 Tūjas 
svētki Pēterdienu svētku noskaņā. 
Tirdziņš, muzicēšana, danči, teātris 
un priekpilnas aktivitātes. Plkst. 10.30 
Latvijas antīko automobiļu kluba seno 
spēkratu parāde, izstāde. Pusnakts 
balle Krimalniekos kopā ar mūziķi Andri 
Skuju.

UNGURPILĪ, SALĀ
8. jūnijā plkst. 12.00 14. Pasaules 
latviešu klaidoņu saiets ar devīzi 
“Pasaules klaidoņiem pa pēdām. 
Dienvidamerika”. Ceļojumu stāsti, 
“Jumavas” grāmatas, suvenīru izsole. 
Ieeja bez maksas.

VIDRIŽOS
15. jūnijā plkst. 10.00 pie pagastmājas 
Pļaušanas svētki Vidrižos “Div’ pļaviņas 
es nopļāvu”. Pieteikšanās līdz 14. 
jūnijam pa tālr. 29390867. Dalības 
maksa – ziedojums 5 eiro.
15. jūnijā plkst. 15.00 Vidrižu pagasta 
“Kalnbudēs” Peoniju svētki Vidrižos 
– vairāk nekā 700 dažādu peoniju 
šķirņu, homeopātes Daces Gailes 
lekcija “Peonijas ārstniecībā”. Plkst. 
15.30 Pārsteigumu koncerts kopā ar 
Elizabeti Gaili, Saulkrastu līnijdeju grupu 
“Sunbeach” un folkloras kopu “Delve”. 
Plkst. 17.00 dzīvā mūzika kopā ar Aināru 
Ašaku un DJ Edvardu Rubezi.
21. jūnijā Jāņu ielīgošanas pasākums 
Vidrižos – amatierteātra iestudēta luga 
“Draudzes bazārs”, režisore Sandra 
Avotiņa, un SC “Vidriži” jauktā kora 
“Zvīgzna” priekšnesums.

VIĻĶENĒ
22. jūnijā Viļķenes pagasta svētki 2024. 
Plkst. 9.30 svētku gājiens. Plkst. 10.00 
Viļķenes stadionā svētku atklāšana 
– sportiskas aktivitātes visas dienas 
garumā, piepūšamās atrakcijas. 

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
9. jūnijā plkst. 14.00 vasaras sezonas 
atklāšana kopā ar Mārtiņu Kanteru. 
Ieeja 5 eiro.
22. jūnijā Viļķenes pagasta svētki 2024. 
Filma “Pastkarte no Romas”, multfilma 
“Džungļu patruļa 2”. Plkst. 19.00 sporta 
spēļu uzvarētāju apbalvošana. Plkst. 
20.00 koncerts. Plkst. 21.00 balle kopā 
ar Arti Šimpermani.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
AKTIVITĀTES 
Līdz 28. jūnijam Individuālās 
konsultācijas par eParakstu 
(pieteikšanās pa tālr. 29103842 vai 
rakstot uz e-pastu:  
linda.sumeiko@limbazunovads.lv).
7. jūnijā no plkst. 14.00 spēļu 
pēcpusdiena bērniem (2. stāvā).
20. jūnijā Vasaras saulgriežu diena – 
tematiskas aktivitātes gan bērniem, 
gan pieaugušajiem (1. stāvā - 
pieaugušajiem, 2. stāvā - bērniem).
Jūnija pirmdienās plkst. 11.00-12.00 
radošā darbnīca bērniem “Vasaras 
čaklie pirkstiņi” (2. stāvā).
Jūnija piektdienās (visas dienas 
garumā) izzinoši uzdevumi bērniem par 
dažādām tēmām “Vasaras zinītis” (2. 
stāvā).
IZSTĀDES 
Līdz 15. jūnijam literatūras izstāde 
“Rakstniece Dzintra Žuravska” (1. stāvā 
un bibliotēkas Facebook lapā).
Līdz 28. jūnijam Evijas Skrīveles ziepju 
izstāde (2. stāvā).
Līdz 29. jūnijam: 
novadpētniecības izstāde “Muižas, 
pilis Limbažu novadā – no tūrisma 

skatpunkta” (bibliotēkas Facebook 
lapā);
literatūras izstāde bērniem “Lasi un 
piedalies! Bērnu, jauniešu un vecāku 
žūrija 2024” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Gaidot 
vasaras saulgriežus..” (2. stāvā);
literatūras izstāde bērniem “Vasaras 
piedzīvojumu grāmatas”(2. stāvā);
Literatūras izstāde bērniem “Lasīšanas 
stafete Zvaigzne ABC” (2. stāvā).
No 10. jūnija līdz 5. augustam Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolas Mākslas 
nodaļas audzēkņu darbu izstāde 
“Gatavs!” (2. stāvā).
No 17. līdz 29. jūnija literatūras izstāde 
“Vasaras saulgrieži” (1. stāvā un 
bibliotēkas Facebook lapā).
Patstāvīgi – grāmatas līdzņemšanai 
“Lasītājs – lasītājam” (foajē).
PIEDĀVĀJUMS
Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā un 
saņemt autorizācijas datus attālinātai 
piekļuvei lietotāja profilam bibliotēkas 
katalogā, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: lasitaju.apkalposana@
limbazunovads.lv.
Attālināta reģistrēšanās par bibliotēkas 
lietotāju, tiešsaistes forma pieejama 
bibliotēkas mājaslapā  
limbazubiblioteka.lv.
PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM
12. jūnijā: 
novada bibliotēku darbinieku 
izbraukuma seminārs uz Staiceles 
pilsētas bibliotēku, dabas objektiem 
Staiceles pusē LGB konkursa “Virtuālās 
izstādes “Dabas objekti” izveidošana” 
ietvaros (LGB);
pierādījumos balstītu stāstu stāstīšanas 
darbnīca (LNB).
Jūnijā LGB konkursa novada 
publiskajām bibliotēkām “Virtuālās 
izstādes “Dabas objekti” izveidošana” 
norise.

Informāciju par izstādēm un bibliotēkā 
notiekošajām aktivitātēm varat iegūt: 
www.limbazubiblioteka.lv; www.
limbazuberni.lv;  www.facebook.com/
limbazubiblioteka; www.facebook.com/
limbazuberni.

AINAŽU BILBIOTĒKĀ
LITERATŪRAS IZSTĀDES VELTĪTAS 
RAKSTNIEKU JUBILEJĀM
rakstniekam, pedagogam, publicistam 
Andrejam Dripem – 95; 
dzejniekam Jānim Peteram – 85;
14. jūnijā Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas diena.
TEMATISKIE PASĀKUMI
24. jūnijs Jāņu diena!

ALOJAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
“Rakstnieka Andreja Dripes skaudri 
publicistiskie darbi”;
“Jānis Peters – dzejnieks ar misijas 
apziņu”;
“Aizvestie. 1941. gada 14. jūnijs”;
“Saulgriežu laika burvība”;
“Lasi, domā, darbojies!” – literatūra 
pusaudžiem;
“Grāmatu galvenie varoņi ir bērni” – 
literatūra jaunākajam skolas vecumam;
“Ar prieku” – Ivetas Kreišmanes radīto 
gleznu izstāde.
TEMATISKIE PASĀKUMI
17. jūnijā plkst.17.15 Grāmatu lasītāju 
klubiņa tikšanās.
27. jūnijā jauno grāmatu diena.

BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
8. jūnijā plkst. 10.00-13.00 Pasaules 
publiskās adīšanas diena.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 21. jūnijam A. Tomsones rokdarbu 
gleznu izstāde “Manas mīlestības”.
Grāmatu izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Izstāde “Nāc nākdama, Jāņu diena!”

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
13. jūnijā plkst. 14.00 
Novadpētniecības klubiņa tikšanās
IZSTĀDES
Līdz 21. jūnijam: 
literatūras izstāde “Dzejniekam Jānim 
Peteram – 85”;
literatūras izstāde “Līgo diena”.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Mēneša jaunieguvumu izstāde.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
12. jūnijā plkst. 18.00 kluba “Parunāsim 
par.. dzīvi?!” tikšanās
IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam novadpētniecības 
izstāde “No senatnes līdz mūsdienām 
– vecākās dzimtas, kuru pēcteči dzīvo 
Pālē”.
No 25. līdz 30. jūnijam literatūras 
izstāde “Jānim Peteram – 85”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
Līdz 1. augustam konkurss bērniem 
“Lasīšanas stafete un Grāmatons”. Nāc, 
izvēlies, lasi un piedalies!
11. jūnijā plkst. 11.00 
Novadpētniecības klubiņa tikšanās.
12. jūnijā plkst. 9.30 nodarbība 
Pociema pirmsskolas audzēkņiem 
“Grāmatu konkurss”.
19. jūnijā plkst. 9.30 nodarbība 
Pociema pirmsskolas audzēkņiem “Nāc 
nākdama, Jāņu diena”.
IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam:
Agņa Šmita foto izstāde “Dzīvnieki 
mājās, pagalmā un pļavā”;
literatūras izstāde “Dārzs un dārzkopība” 
(bibliotēkā un Facebook lapā);
Pociema bibliotēkas jaunieguvumu 
izstāde;
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Tūrisms un apskates objekti”.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Literatūras izstādes veltītas rakstnieku 
jubilejām.
Mēneša jaunieguvumi daiļliteratūrā, 
nozaru literatūrā un svešvalodās.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
14. jūnijā rokdarbnieču kopas 
“Kamolītis” tikšanās.
18. jūnijā lasītāju klubiņa “Pārsteigums” 
ikmēneša tikšanās.
No 11. līdz 28. jūnijam – grāmatu 
plaukts “Zaļais dzīvesveids”.
IZSTĀDES
No 11. līdz 28. jūnijam:
tematiskā literatūras izstāde “Rakstnieki 
– jūnija mēneša jubilāri”;
literatūras izstāde “Dzejniekam Jānim 
Peteram - 85”;
literatūras izstāde “Dziesmas un dzejas 
Līgo dienai”;
literatūras izstāde ““Bērnu, jauniešu 
un vecāku žūrijas” 2024. gada grāmatu 
kolekcija”;
literatūras izstāde bērniem “Ko lasīt 
vasarā?”.
No 14. līdz 28. jūnijam 
novadpētniecības izstāde “Tā mēs te 
Skultē līgojam”.

MULTIFUNKCIONĀLĀ SKULTES 
CENTRA BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
No 10. līdz 28. jūnijam:
tematiskā literatūras izstāde “Rakstnieki 
– jūnija mēneša jubilāri”;
literatūras izstāde bērniem “Ko lasīt 
vasarā?”;
literatūras izstāde “Vasaras romāni”.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam tematiskā izstāde, 
atzīmējot Pasaules vides dienu “Upes, 
ezeri un jūra  grāmatu   nosaukumos”
No 10. līdz 28. jūnijam:
tematiskā izstāde “Labai dzīvošanai”;
bērnu grāmatu izstāde “Vasara ar 
piedzīvojumu grāmatu!”.
No 13. līdz 25. jūnijam tematiskā izstāde 
“Līgojiet, līgotāji, saņemiet Jāņu dienu !”.
No 13. jūnija līdz 5. jūlijam literatūras 
izstāde “No dziesmas es esmu 
paņemts”, godinot dzejnieku Jāni Peteru 
85 gadu jubilejā.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES
jaunieguvumi nozaru un daiļliteratūrā;
info stendā – nozīmīgākās kultūras 
darbinieku jubilejas martā;
spēļu krājumi Rotaļu telpā: spēles – 
atpūtai un radošai domai.

KULTŪRA UN ATPŪTA
AINAŽOS
15. jūnijā plkst. 18.00 deju kolektīva 
“Raduraksti” jubilejas koncerts.
21. jūnijā Jāņu ielīgošanas pasākums.

ALOJĀ
14. jūnijā plkst. 10.00 mobilā 
diagnostika. Izmeklējumi: mamogrāfija, 
rentgens. Pieraksts pa tālr. 25431313.
21. jūnijā plkst. 18.00 Vasaras 
saulgriežu nakts – amatu prasmju 
darbnīcas, konkursi, mājražotāju 
tirdziņš, saimes galds, koncerts. 
Noslēgumā zaļumballe ar grupu “Zelta 
kniede”.

BRASLAVA, Braslavas muižas parkā
22.-23. jūnijā plkst. 20.00 Jāņu ielīgo - 
šana “Kas to Jāni ielīgoja!” Piedalās  
pašdarbības kolektīvi. Pēc koncert-
uzveduma zaļumballe ar grupu “Bruģis”.

KATVAROS
7.-8. jūnijā plkst. 22.30 Katvaru muižas 
parka liepās Latvijā zināmais vecākais 
tautas deju ansamblis “Katvari” 
atzīmēs 105. jubileju koncertuzvedumā 
“TiešišeiT”.

LIMBAŽOS, Vienības parkā
21. jūnijā plkst. 19.30 “Līgo, lai TOP” 
vainagu pīšana kopā ar zāļu sievu Līgu 
Reiteri. Mūziķes Anta Eņģele un Laima 
Jansone aicina piedzīvot saulgriežu 
maģiju koncertprogrammā “Dabas 
dziesmas balsij un koklēm”. Balli spēlē 
pūtēju orķestris “Lemisele”.

LIMBAŽU BRĪVDABAS ESTRĀDĒ
15. jūnijā plkst. 21.00 Jampadrača deju 
svētki “Mūs vieno deja”. Zaļumballi 
spēlē grupa “Vēja radītie”.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
10. jūnijā plkst. 17.30 Marijas Vītolas 
un Ināras Riekstiņas peoniju izstādes 
atklāšana. Viss par un ap peonijām 
kleitās, traukos, sadzīvē.
11. un 13. jūnijā plkst. 19.30 3. stāva 
zālē elpošanas tehnikas sirdsmieram 
“Elpa ir miers”. Katras nodarbības 
ilgums 1,5-2h. Vairāk informācijas pa 
tālruni 28351118 (Toms).
14. jūnijā plkst. 11.00 pie represēto 
skulptūras – Komunistisko genocīda 
upuru piemiņas diena. Atceres brīdis un 
ziedu nolikšana, godinot deportācijas 
upuru piemiņu.
29. jūnijā plkst. 18.00 Madaras Briedes 
vokālās studijas 10 gadu jubilejas 
koncerts.

PĀLĒ
22.-23. jūnijā plkst. 19.30 2. Vidzemes 
lībiskais vasaras Saulgriežu festivāls 
Pālē. Koncerts, uguns rituāls, pliko 
laimes skrējiens, tradicionālie danči.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
21. jūnijā plkst. 20.00 Jāņu ielīgošanas 
pasākums kopā ar seno Jāņu tradīciju 
zinātājiem un lietpratējiem Jansonu 
ģimeni. Dziesmu spēle “Nu tik būs, nu 
tik ies vaļā…”. Piedalās kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvi. Noslēgumā 
svētku balle kopā ar Mārtiņu Elsiņu un 
Sanitu Plastikovu

PUIKULES MUIŽĀ
7. jūnijā plkst. 20.00 Sarīkojums 
“Dvēseles deja ar vārdu un mūziku”. 
Piedalās dzejniece Anda Līce un 
akordeoniste Inita Āboliņa. Ieeja par 
ziedojumiem dzejnieces jaunākajai 
grāmatai. Iepriekšēja pieteikšanās pa 
tālr. 26321158. Vietu skaits ierobežots.

SALACGRĪVĀ
7. jūnijā plkst. 20.30 Saulrieta steķī 
– vasaras sezonas atklāšana Salacas 
promenādē kopā ar DJ Agri Bušu.
8. jūnijā plkst. 10.00 pārgājiens – 
krāsainie stāsti un raksti kopā ar 
zirnekļu eksperti Inesi Ceru. 
8. jūnijā plkst. 18.00 Zvejnieku parka 
estrādē Latvijas senioru koru svētku 
koncertuzvedums “Bezgalīgais stāsts”.
22. jūnijā plkst. 19.00 Zvejnieku parka 
estrādē Jāņu ielīgošana Salacgrīvā. 
Teatralizēts koncertuzvedums “Limuzīns 
Jāņu nakts krāsā”. Plkst. 22.00 akustiskā 
zaļumballe kopā ar Aivaru Birzmali.
28. jūnijā plkst. 21.30 Saulrieta steķī 
koncertuzvedums ar Rūtu Dūdumu-Ķirsi 
un Jāni Ķirsi.

www.limbazunovads.lv

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
22. jūnijā plkst. 10.00 radošā darbnīca 
“Visa laba Jāņuzāle vainagā”.
IZSTĀDES
Līdz 11. jūnijam literatūras izstāde  
“1. jūnijs – Starptautiskā bērnu 
aizsardzības diena”.
Līdz 29. jūnijam literatūras izstāde 
“Bērnu un Jauniešu žūrija”.
No 18. līdz 29. jūnijam:
literatūras izstāde “Rakstniekam Denam 
Braunam – 60”;
literatūras izstāde “Visīsākā nakts, 
visgarākā diena”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
4. jūnijā plkst. 18.00 novadpētnieku 
tikšanās.
3., 10., 20. un 27. jūnijā publikāciju 
sērija no Vidrižu bibliotēkas 
novadpētniecības materiāliem “Liekam 
jaunu bildi iekšā” interneta vietnē 
Facebook.
IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam:
literatūras izstāde “Andrejam Dripem –  
95”;
literatūras izstāde “Jānim Peteram – 85”;
literatūras izstāde “Aiz upītes balti bērzi 
…” (viss par bērziem);
novadpētniecības materiālu izstāde 
“Hugo un Roberts Legzdiņi”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
22. jūnijā galda spēles un viktorīnas 
Viļķenes pagasta svētkos. Norises vieta 
– Viļķenes stadions.
IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam:
literatūras izstāde “Godinām radošās 
personības – jūnija un jūlija jubilārus!”;
literatūras izstāde bērniem “Pazīsti 
kokus un puķes!”;
tematiska novadpētniecības materiālu 
izstāde “Sibīrijas stāsti”.
Līdz 15. augustam Viļņa Reguta Latvijas 
apstaigājuma foto fiksācijas izstāde “Ik 
solis ceļā brīnumu pilns. Nepazaudē 
spēju brīnīties!”.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
AKTIVITĀTES
13. jūnijā plkst. 15.00 tikšanās ar 
Vitrupes bibliotēkas lasītājiem “Vitrupes 
bibliotēkas apkalpošanas servisa 
uzlabošana”.
28. jūnijā plkst. 13.00 aktivitāte 
bērniem “Izzini Vitrupes bibliotēku”.
30. jūnijā plkst. 16.00 11. Ceriņziedu 
svētki.
IZSTĀDES
Līdz 28. jūnijam literatūras izstāde 
“Varbūt tieši tu neesi lasījis šo 
grāmatu”.
No 17. līdz 21. jūnijam tematiskā 
izstāde, pieminot Latvijas Republikas 
okupācijas dienu.

SPORTS
OLIMPISKAJĀ CENTRĀ “LIMBAŽI”
7. jūnijā plkst. 13.00 airēšanas 
sporta bāzē starptautiskās sacensības 
smaiļošanā un kanoe airēšanā “Sudraba 
airi”.
8. jūnijā plkst. 10.00 airēšanas 
sporta bāzē starptautiskās sacensības 
smaiļošanā un kanoe airēšanā “Sudraba 
airi”.
18. jūnjā plkst. 18.00 pludmales 
volejbols. Lielezera Open 2024.  
1. posms vīriešiem Limbažu Lielezera 
pludmalē.
19. jūnijā plkst. 15.00 airēšanas sporta 
bāzē Latvijas junioru čempionāts 
smaiļošanā un kanoe airēšanā. Atlase uz 
pasaules junioru un U23 čempionātu.
20. jūnijā plkst. 18.00 pludmales 
volejbols. Lielezera Open 2024. 1. 
posms sievietēm un vīriešiem 40+ 
Limbažu Lielezera pludmalē.

LIMBAŽU STADIONĀ
22. jūnijā plkst. 16.00 Altero.lv LIIGA 
futbolā: FK Limbaži–FS Jelgava – 2.
30. jūnijā plkst. 17.00 Altero.lv LIIGA 
futbolā: FK Limbaži–FK Union.

LIMBAŽU NOVADA JAUNIEŠIEM
8. jūnijā Pārgājienu cikls Limbažu  
novada jauniešiem vecumā no 13  
līdz 25 gadiem “Solis tuvāk” maršrutā 
Īģe–“Krogzemnieki”. Piesakies ej.uz/
solis_tuvak_anketa_2024.



2024. gada 6. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES16

www.limbazunovads.lv

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 
11000 eksemplāri.

Izdevējs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,

e-pasts:
komunikacija@limbazunovads, 

tālr. 26545574, 
www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”.

Makets – “Tēls PR®”.

18. maijā Lubānā norisinājās 2. posms 2024. gada Latvijas kausa 
izcīņā motokrosā. 

ierindojās 8. vietā, bet 2. brau-
cienā un posmā Mārcim 9. vieta. 
Sandris Kalniņš posma kopvērtē-
jumā un abos braucienos ieņē-
ma identiskas vietas – viņam 10. 
vieta 17 braucēju konkurencē. 
Sezonas kopvērtējumā Siliņam 4. 
vieta, Straume ieņem 6. vietu, bet 
Kalniņam šobrīd 7. vieta.

MX55+
Normunds Šķepasts 1. brau-

cienā ieņēma 7. vietu, bet  
2. braucienā – 8. vietu. Posma 
kopvērtējumā Normundam 7.  
vieta. Ints Ķīkulis 1. braucie-
nā ierindojās 6. vietā, bet 2. 
braucienā – 9. vietā, posmā ie-
ņemot 8. vietu. Uz starta šajā 
klasē izgāja 16 braucēji. Se-
zonas kopvērtējumā Ķīkulim  

Aizvadīti divi posmi Latvijas kausā 
un “Magmum” Latvijas čempionātā motokrosā

Tajā piedalījās plašs motoklu-
ba “ASB” pārstāvju pulks: Rit-
vars Brunavs (15+), Daniels Zuza 
(MX15+), Artūrs Linde (MX30+), 
Jānis Gražulis (MX40+), Kris-
taps Dundurs (MX40+), Oskars 
Baltruņķis (MX45+), Edijs Si-
liņš (MX50+), Mārcis Strau-
me (MX50+), Sandris Kalniņš 
(MX50+), Ints Ķīkulis (MX55+), 
Normunds Šķepasts (MX55+), 
Andris Brunavs (MX Iesācēji) un 
Rihards Mincinofs (MX85J).

Savukārt 11. un 12. maijā Apē 
notika 2. posms šī gada “Mag-
mum” Latvijas čempionātā mo-
tokrosā. Tajā uz starta stājās 
motokluba “ASB” braucēji Harijs 
Suharževskis (MX1) un blakusvā-
ģu ekipāža Pēteris Jegorovs un Li-
utauras Variakojis (BV Veterāni). 

2. posma rezultāti Latvijas 
Kausā Lubānā

MX15+
Daniels Zuza 1. braucienā ie-

rindojās 10. vietā, bet 2. brau-
cienā bija 9. vietā, kas arī pos-
ma kopvērtējumā Danielam 
deva 9. vietu. Ritvars Brunavs 
1. braucienā izcīnīja 2. vietu, 
bet 2. braucienā viņam 13. vie-
ta. Posma kopvērtējumā Ritvars 
bija uzreiz ar Daniela, 10. vietā. 
Diemžēl neveiksmīgas apstākļu 
sakritības dēļ Dāvis Bergšteins 
uz starta neizgāja. MX15+ klasē 
kopā startēja 14 braucēji. Pašrei-
zējā sezonas kopvērtējumā, kad 
aizvadīti pirmie 2 no 5 posmiem, 
Brunavam 4. vieta (tikai 1 punktu 

aiz 3. vietas), Zuzam 9. vieta, bet 
Bergšteinam ar dalību 1 posmā – 
10. vieta.

MX30+
Artūrs Linde gan 1., gan 2. 

braucienā ierindojās 4. vietā, arī 
posma kopvērtējumā, izcīnot 4. 
vietu 12 braucēju konkurencē. 
Sezonas kopvērtējumā Lindem 
šobrīd 3. vieta.

MX40+
Jānis Gražulis 1. braucienā iz-

cīnīja 2. vietu, bet 2. braucienā 
ieņēma 4. vietu, kas kopvērtē-
jumā deva 4. vietu. Jāpiebilst, ka 
posma kopvērtējumā 2., 3. un 4. 
vietai bija vienāds punktu skaits, 
tāpēc izšķirošā bija 2. braucienā 
izcīnītā vieta. Kristaps Dundurs 
abos braucienos un posmā ierin-
dojās 5. vietā 8 braucēju pulkā. 
Sezonas pašreizējā kopvērtēju-
mā Gražulim 2. vieta, bet Dun-
duram – 5. vieta.

MX45+
Oskars Baltruņķis gan abos 

braucienos, gan posmā izcīnīja 2. 
vietu 8 sportistu konkurencē. Arī 
sezonas kopvērtējumā Baltruņ-
ķis ir 2. vietā.

MX50+
Edijs Siliņš gan abos braucie-

nos, gan posma kopvērtējumā 
palika uzreiz aiz TOP 3, izcīnot 
4. vietu. Starp citu, arī 1. posmā 
Edijam bija identiski rezultāti. 
Mārcis Straume 1. braucienā 

7. vieta, bet Šķepastam –  
9. vieta.

MX Iesācēji
Andris Brunavs 1. braucienā 

ieņēma 6. vietu, bet 2. braucienā 
– 15. vietu, kas posma kopvērtē-
jumā deva 11. vietu 22 braucēju 
konkurencē. Sezonas kopvērtē-
jumā Brunavs šobrīd ir 6. vietā.

MX85J
Junioru ieskaitē MX85J klasē Ri-

hards Mincinofs abos braucienos 
bija 8. vietā, kas arī posma kop-
vērtējumā deva 8. vietu 12 brau-
cēju konkurencē. Arī sezonas kop-
vērtējumā Mincinofam 8. vieta.

Klubu kopvērtējums
Pateicoties kuplam dalībnieku 

lokam un augstvērtīgiem rezul-
tātiem, 28 klubu konkurencē 
motoklubs “ASB” izcīnīja 1. vietu. 
Arī sezonas kopvērtējumā “ASB” 
ir 1. vietā. 

2. posma rezultāti “Magmum” 
Latvijas čempionātā motokrosā 
Apē

MX1
Spēcīgākajā MX1 klasē Harijs 

Suharževskis abos braucienos 
un posmā ierindojās 16. vietā 17 
sportistu konkurencē. Sezonas 
kopvērtējumā pēc 2 no 5 aizva-
dītiem posmiem Suharževskim 
šobrīd 9. vieta.

BV Veterāni
Pēteris Jegorovs un Liutauras 

Variakojis blakusvāģu veterānu 
klasē 3 ekipāžu konkurencē do-
minēja (abos braucienos 2. vieta 
apdzīta par apli), kas likumsaka-
rīgi deva 1. vietu posmā. Arī se-
zonas kopvērtējumā viņiem 1. 
vieta.

Klubu kopvērtējums
“Magmum” Latvijas čempio-

nāta 2. posmā 27 klubu kopvēr-
tējumā motoklubs “ASB” ieņēma 
19. vietu. Sezonas kopvērtējumā 
pašlaik motoklubam “ASB” 16. 
vieta.

Tuvākās sacensības
Nākamais posms Latvijas Kau-

sā motokrosā šogad norisināsies 
Alojā, 29. jūnijā. “Magmum” Lat-
vijas čempionāta 3. posms notiks 
6.-7. jūlijā Dobelē, bet 4. posms 
27.-28. jūlijā ieplānots Alojā (kopā 
ar 4. posmu Retro kausā).  


